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Jarmark Bożonarodzeniowy na Rynku, wigilia wszystkich świdniczan, wspólne kolędowanie 
oraz szereg innych świątecznych niespodzianek dla całych rodzin przygotowanych przez miejscowe instytucje. 

Sprawdź, jakie atrakcje przygotowano w ramach  trwającej Świdnickiej Kolędy.
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Święta po świdnicku Święta po świdnicku 

Oj. Będzie 
się działo! 

Świdnicki sztab 
WOŚP już pracuje
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Prawie 
4 miliony 

złotych na inwestycje 
w oświetlenie drogowe

Zwieńczyli 
cykl biegów 

w Parku 
Centralnym
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Urzekli 
Polonię. 

Zespół „Jubilat” 
wystąpił za oceanem
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biuletyn informacyjny

Występ Andrzeja Seweryna, szczypta świą-
tecznej magii z Natalią Lubrando Band, a 
może kreatywne warsztaty piernikowe? 
Sprawdź, na jakie wydarzenia w najbliż-
szym czasie zaprasza Świdnicki Ośrodek 
Kultury.

2 Sobota, 16 grudnia - godz. 20:00
Natalia Lubrano Band (piosenki świą-
teczne i kolędy)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
30/40 zł
2 Niedziela, 17 grudnia - godz. 18:00

LEAR na podstawie Williama Szekspira | 
Andrzej Seweryn
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 100 zł
2 Poniedziałek, 18 grudnia - godz. 17:00

Strefa Relaksu – warsztaty piernikowe
Centrum Wspierania Organizacji Poza-
rządowych, Rynek 39-40, bilety: 30 zł
2 Poniedziałek, 18 grudnia - godz. 17:00 i 

18:00
Świąteczne nutki dla naszych malutkich
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, bilety: 20 
zł (dorośli) / 15 zł (dzieci)
2 Wtorek, 19 grudnia - godz. 17:00

Planszówki w Klubie Bolko
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, udział 
bezpłatny
2 Czwartek, 21 grudnia - godz. 19:00

Kolędy prawosławne - chyba?
wyk. Gminny Chór św. 
Jerzego z Ząbkowic Ślą-
skich
Galeria Fotografii, Rynek 

44, wstęp wolny
2 Sobota, 30 grudnia - godz. 17:00

Drummers From Hell Festival
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
30/50 zł
2 Niedziela, 31 grudnia - godz. 20:00

Pociąg do… (koncert sylwestrowy)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 100 zł
2 Piątek, 5 stycznia - godz. 19:00

Dziki Chór „Świątecznie”
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 20 zł
2 Sobota, 13 stycznia - godz. 18:00

J. Strauss „Zemsta nietopetrza” (operet-
ka)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
100/90 zł
2 Niedziela, 21 stycznia - godz. 17:00

Musical w światłach Broadwayu,
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
80/70 zł
2 Ponadto w Galerii Fotografii (Rynek 44) 

oglądać można wystawę zdjęć Marka 
Janickiego „Migawki z życia”, a na świd-
nickim rynku, przed salą teatralną ŚOK, 
plenerową wystawę zdjęć Aleksandry 
Baranowskiej „Wokół Issyk-kul”.

Szczegółowe informacje 
dotyczące eventów i zakupu 

biletów dostępne są na stronie:  
www.sok.com.pl.

*Organizatorzy zastrzegają 
możliwość zmiany daty lub 

godziny wydarzeń.

Świdnicki kalendarz kulturalny 
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Na co dzień skupiamy się na tym, co nas 
wyprowadza z równowagi. Z  tego powo-
du często nie zauważamy jasnej strony 
życia – życzliwych ludzi, wywołujących 
uśmiech na twarzy sytuacji i rozwiązania 
wcześniejszych zmartwień. Takie same 
tendencje można zauważyć w sferze rela-
cji, przez co z łatwością wymienimy to, co 
nas najbardziej denerwuje w ukochanej 
osobie, a z zaskoczeniem zareagujemy na 
pytanie, jakie są jej dobre strony. 

Co kochasz  
w swoim partnerze? 

„Jest życzliwy, pomocny i zabawny” 
– po tego typu odpowiedzi sięgamy naj-
częściej postawieni pod ścianą. Wynika z 
nich niewiele konkretów, a takimi przy-
miotnikami można obdarzyć co drugiego 
znajomego. „Chętnie pomaga ludziom w 
potrzebie, jest szczególnie wrażliwy na 
sprawy seniorów, umie mnie rozśmieszać 
w stresujących sytuacjach” – to zupełnie 
co innego! Skupianie się na konkretnych 
dobrych stronach partnera lub partner-
ki przynosi parom naprawdę wiele ko-
rzyści. Zwrócili na to uwagę m.in. włoscy 
badacze, którzy zaproponowali osobom 
pozostającym w związkach udział w eks-
perymencie. Ci, którzy się na niego zde-
cydowali, mieli za zadanie napisać list do 
swojej drugiej połówki. To właśnie w nim 
mieli wskazać, co w swoim partnerze lub 
partnerce najbardziej cenią, przywołać 
miłe wspomnienia i wyrazić wdzięczność 
za wspólne lata. Dzięki skupieniu na wspo-
mnianych konkretach widać było, że jest 
to wiadomość kierowana właśnie do tej 
osoby. Efekty okazały się zdumiewające! 
Osoby, które podjęły się tego wyzwania, 
wyżej oceniały jakość swojego związku i 

były z niego bardziej zadowolone. Zanim 
powiecie, że to nie dla Was, bo nie najle-
piej czujecie się w pisaniu, a poza tym nie 
umiecie komunikować swoich uczuć, słu-
żymy Wam wsparciem! Na najbliższą oka-
zję – urodziny, imieniny, rocznicę ślubu lub 
jakiekolwiek inne, ważne dla Was święto 
– sprawcie drugiej połówce właśnie taką 
niespodziankę! Nikt nie będzie oceniał 
Waszych zdolności literackich, nie musicie 
też zaczynać od konkurowania z wiersza-
mi Mickiewicza. Wystarczy, że przeleje-
cie na papier to, co czujecie. Nie wiecie, 
jak zacząć? „Chciałabym Ci powiedzieć, 
że…”, „Bardzo w Tobie cenię to, że…”, „Ni-
gdy nie zapomniałem tego, jak…”, „Pomimo 
naszych różnic uwielbiam, gdy…”, „Gdyby 
nie Ty…”, „To właśnie dzięki Tobie…”, „Czy 
pamiętasz, jak…?” – wypełnijcie te zdania 
tym, co nosicie w sercu, a spojrzycie na 
siebie z zupełnie innej perspektywy!  

Gdzie szukać  
relacyjnego wsparcia? 

Praca nad samooceną, ćwiczenie 
umiejętności negocjacyjnych niezbędnych 
podczas kłótni, włączanie do obowiązków 
domowych wszystkich członków rodziny, 
praktykowanie randek małżeńskich i pisa-
nie listów przepełnionych wdzięcznością 
to jeszcze nie wszystko. Aby Twoja relacja 
z samym sobą, drugą połówką, pozostały-
mi członkami rodziny, a także przyjaciółmi 
zyskała na jakości, nie bój się wyjścia z czte-
rech ścian! Coraz więcej instytucji organi-
zuje programy, które mają przyczynić się do 
poprawy jakości relacji pomiędzy małżon-
kami oraz osobami pozostającymi w związ-
kach nieformalnych. Przykładem tego jest 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bę-
dzinie, który zorganizował akcję „W głowie 

się nie mieści”. Składała się ona z projekcji 
filmu pod tym samym tytułem, spotkania z 
psychologiem i rozmowy na temat emocji z 
rodzinami, które pojawiły się na seansie. Z 
kolei na relacje międzypokoleniowe zwró-
ciła uwagę Fundacja Dzieci Niczyje. To wła-
śnie jej pracownicy zorganizowali kampanię 
„Dziadkowie i wnuki. Wspólna historia”, 
w której pokazali, ile łączy przedstawicieli 
wspomnianych pokoleń. Rodzice, którym 
zależy na bliskiej więzi z dziećmi, mogli 
wziąć udział w „Szkole dla rodziców” or-
ganizowanej przez Stowarzyszenie Sursum 
Corda. W jej ramach przeprowadzono nie 
tylko szereg zajęć poświęconych stawianiu 
granic, błędom wychowawczym i rozwią-
zywaniu konfliktów, ale także zorganizowa-
no 2 wyjazdy dla rodzin. Jeden z nich miał 
charakter survivalowy i wymagał zdobycia 
nowych umiejętności – także w  zakresie 
komunikacji – zarówno przez starsze, jak i 
młodsze pokolenie. Warto przyjrzeć się tak-
że działalności Stowarzyszenia Moc Wspar-
cia (która zainicjowała m.in. spotkania Klu-
bu Rodzinnego) oraz Fundacji Instytutu 
Nowej Kultury (organizującej projekt „Nie-
rozerwalni” oraz przygotowującej razem 
z Diakonią Ruchu Światło-Życie „Randkę 
małżeńską”). Jeśli więc myślisz, że centra 
pomocy rodzinie, miejskie ośrodki pomocy 
społecznej oraz fundacje i  stowarzyszenia 
służą tylko rodzinom dysfunkcyjnym, pora 
wyjść z błędu! 

Narzędzia nie tylko dla par 

Na relacyjnym rynku dostępne są 
jednak nie tylko rozbudowane inicjatywy 
oraz ogólnopolskie kampanie, ale tak-
że konkretne narzędzia, z których sko-
rzystać możemy w domowym zaciszu. 
Miłośnicy literatury powinni sięgnąć po 

książki takie jak „Dobra relacja. Skrzynka 
z  narzędziami dla współczesnej rodziny”, 
„Jak z nim wytrzymać, kiedy pojawią się 
dzieci?” oraz „Jak mówić, żeby dzieci nas 
słuchały?”. Ucieszą się także miłośnicy 
gier planszowych i  karcianych. Kojarzy-
cie „Pytaki”? Jeśli nie, to pora się z nimi 
zapoznać, podobnie jak z „Grą na emo-
cjach”. Nie tylko są świetnym sposobem 
na rodzinne spędzenie wolnego czasu, ale 
także pozwalają lepiej poznać poszczegól-
nych członków rodziny. Tego typu pomoce 
relacyjne można wykorzystywać także do 
budowania więzi pomiędzy partnerami. 
Słyszeliście już o  albumach przygód dla 
par, zdrapkach z pomysłami na randki oraz 
zestawach randek w pudełku? Jeśli także w 
tym przypadku odpowiedź jest negatywna, 
pora zainwestować w  jedną z najważniej-
szych więzi w naszym życiu! 

Magdalena Maciejewska

Wdzięczność – klucz do relacyjnego sukcesu!

Projekt „Świdnica przeciw przemocy” realizowany w ramach Programu „Sprawiedliwość”                             
finansowanego ze środków funduszy norweskich i środków krajowych 

 

 
 

Projekt „Świdnica przeciw przemocy” realizowany 
w ramach Programu „Sprawiedliwość” 
finansowanego ze środków funduszy 

norweskich i środków krajowych

Magdalena Maciejewska 
– doktorantka pedagogiki w Interdyscypli-
narnej Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych. 
Członkini projektu „Zintegrowany system 
zapobiegania przemocy domowej” realizo-
wanego w ramach Programu Operacyjnego 
Sprawiedliwość, finansowanego z funduszy 
norweskich i środków krajowych. Autorka 
podręcznika „Czy relacyjna praca się opłaca? 
Podręcznik dotyczący podstaw inwestowa-
nia w relacje o charakterze romantycznym”. 

Tancerze oraz opiekunowie Świd-
nickiego Zespołu Pieśni i Tańca „Jubi-
lat” od lat swoimi występami na are-
nach krajowych i międzynarodowych 
rozsławiają nasze miasto. Końców-
ka 2023 roku to istne szaleństwo. Po 
fantastycznej przygodzie w Stanach 
Zjednoczonych i bardzo krótkim wy-
poczynku świdniczanie wyruszyli w 
kolejną, daleką podróż – tym razem do 
Indii!

Dla młodych tancerzy podróż do 
Stanów Zjednoczonych to wielkie prze-
życie i wspaniałe życiowe doświadcze-
nie. „Jubilat” jako jedyny zespół z kraju 
został zaproszony przez Stowarzyszenie 

Urzekli Polonię. Zespół „Jubilat” 
wystąpił za oceanem

Polonia w Koronie na uroczystości zwią-
zane z Narodowym Świętem Niepod-
ległości, przypadającym na 11 listopada. 
- Społeczność  polonijna ugościła nas po 
królewsku. Poznaliśmy fantastycznych 
ludzi, naszych rodaków, którzy z różnych 
przyczyn osiedlili się za oceanem. Z wiel-
ką estymą wspominam nasze rozmowy 
na temat biało-czerwonej ojczyzny. Wi-
dać było wówczas w ich oczach wielki 
żar. Występy przed Polonią były dla nas 
wielkim zaszczytem. Mieliśmy również 
okazję nauczyć ich Poloneza. Nawiązali-
śmy wiele nowych przyjaźni i już dosta-
liśmy zaproszenie na kolejny przyjazd. 
Razem z Lubomirem Szmidem jesteśmy 

dumni z naszych podopiecznych, bo spi-
sali się na przysłowiowy medal. Zarówno 
pod względem artystycznym i po prostu 
ludzkim. Z dumą i wszelkimi honorami 
reprezentowali nasze miasto i kraj za 
oceanem.  Dziękujemy prezesowi Sto-
warzyszenia Polonia w Koronie Marci-
nowi Waszkiewiczowi oraz prezesowi 
Stowarzyszenia Polskiego Dziedzictwa 
Sarasota Tomaszowi Potępie za wielkie 
serca i ogrom serdeczności  w naszym 
kierunku – opowiada  Anna Trzeciak – 
asystent choreografa,  zespołu „Jubilat”. 
Poza licznymi występami grupa świd-
nickich tancerzy pod czujnym okiem 
swoich opiekunów znalazła również 
czas na zwiedzanie. – Sporą frajdę na-
szym tancerzom sprawiła krótka wizyta 
w Nowym Jorku. Czekając na samolot do 
Palm Coast na Florydzie, mieliśmy tro-
chę czasu na zwiedzanie. Odwiedziliśmy 
m. in. słynny plac Times Square. Wiel-
kie neony i drapacze chmur wywarły na 
nas kolosalne wrażenie – dodaje Anna 
Trzeciak. – Natomiast Floryda to wspa-
niały klimat i piękne miejsce do życia na 
co dzień. Tam czas płynie zdecydowanie 
wolniej. Zespół wrócił do Polski 17 listo-
pada. Czasu na odpoczynek było jednak 
jak na lekarstwo, bowiem na horyzon-
cie pojawiła się kolejna daleka podróż, 
której celem są Indie. Tym razem Anna 
Trzeciak oraz Lubomir Szmid wraz z 
mażoretkami „Prima”  udali się na Świa-
towy Festiwal Młodzieży. 

DG

Zespół Pieśni i Tańca „Jubilat” swoimi występami uświetnił Narodowe Święto Niepodległości 
podczas obchodów na Florydzie. 
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Ich bezinteresowne działania 
zmieniają świat, czyniąc go lepszym. 
Wolontariusze, bo o nich mowa, 5 
grudnia świętują Międzynarodowy 
Dzień Wolontariusza. Z tej okazji w 
Centrum Organizacji Pozarządowych 
odbyło się spotkanie, podczas które-
go podziękowano uczniom ze świd-
nickich podstawówek. 

Międzynarodowy Dzień Wolonta-
riusza jest obchodzony od 1986 roku, 
by uczcić dobrowolną i bezpłatną 
pracę na rzecz innych osób. Sam wo-
lontariat jest jednak znacznie starszy, 
a jego znaczenie we współczesnym 
świecie trudno przecenić. Zwłaszcza 
jeśli przychodzi nam mierzenie się z 
jakimś kryzysem: czy to pandemią wi-
rusa czy wybuchem wojny za wschod-
nią granicą. Dlatego warto, by idee 
wolontariatu poznawały już dzieci. Z 
takiego założenia wyszły świdnickie 
podstawówki, tworząc w swoich pla-
cówkach koła wolontariatu. Ucznio-
wie pod bacznym okiem opiekunów 
realizują m.in. akcje dobroczynne, or-
ganizują zbiórki. Wszystko po to, by 

Podziękowali młodym wolontariuszom 
w dniu ich święta

pomagać. - Serdecznie dziękuję Wam 
za niezmierzoną pracę i zaangażowa-
nie, które wkładacie w świdnicką spo-

Uczniowie zaangażowani w wolontariat biorą chętnie udział w różnych akcjach. 5 grudnia to 
czas, kiedy można im podziękować. 

Podziękowania z rąk prezydent 
Świdnicy i jej zastępcy Szymona 
Chojnowskiego odebrali ucznio-
wie z: Szkoły Podstawowej nr 315, 
Szkoły Podstawowej nr 8, Niepu-
blicznej Katolickiej Szkoły Podsta-
wowej „Caritas”, Szkoły Podsta-
wowej nr 1, Szkoły Podstawowej 
nr 4, Szkoły Podstawowej nr 105, 
Szkoły Podstawowej nr 6, Szkoły 
Podstawowej Bliżej Dziecka, Szko-
ły Podstawowej nr 2, Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej z Oddziała-
mi Przysposabiającymi do Pracy 
(OHP).

łeczność. Poświęcacie się, aby poma-
gać innym. Ten inny to niekoniecznie 
wielka organizacja czy wielka grupa 

potrzebujących, czasem jest to Wasz 
sąsiad czy sąsiadka, ktoś kto potrzebuje 
wsparcia, lecz nie potrafi tego powie-
dzieć. Za wszystkie Wasze pomocne 
dłonie serdecznie dziękuję. Wasza do-
bra wola, energiczne serce i gotowość 
do pomocy sprawia, że świat staje się 
piękniejszy - mówiła prezydent Świd-
nicy, Beata Moskal-Słaniewska.
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Jak co roku świdnicki magistrat 
zaprasza mieszkańców miasta do 
udziału w konkursie na najładniej 
przystrojony i oświetlony dom oraz 
balkon. Mogą w nim wziąć udział 
wszyscy mieszkańcy, za wyjątkiem 
ubiegłorocznego zwycięzcy, którzy 
w sposób szczególny upiększą swój 
dom, balkon, bramę, czy też ogród.

Zgłoszenia zawierające imię, na-
zwisko, adres oraz telefon kontaktowy 
będą przyjmowane do 17 grudnia pod 
numerem telefonu: 74/856 28 98 lub 
drogą mailową na adres: a.gorgon@
um.swidnica.pl. Mogą je dokonać tyl-
ko osoby będące właścicielami zgła-
szanych posesji i balkonów. – Ogło-

Już po raz ósmy Urząd Miejski 
zaprasza miłośników fotografii, nie 
tylko świdniczan, do udziału w kon-
kursie „Świątecznie w Świdnicy”. Or-
ganizatorzy czekają na zdjęcia, które 
uchwycą klimat Świąt Bożego Naro-
dzenia ujęty na tle miasta. Powinny 
zostać one wykonane w terminie od 
6 grudnia do dnia zakończenia przyj-
mowania zgłoszeń, czyli do 7 stycznia 
2024 roku.

Fotografie mogą przedstawiać 
osoby, przedmioty czy też budynki, 
oczywiście z akcentem świątecznym. 
Mogą być one zabawne, portreto-
we, panoramiczne. – Każdy uczestnik 
może zgłosić maksymalnie trzy zdjęcia, 

Zgarnij nagrody za 
świąteczne udekorowanie 
domu lub balkonu

szenie wyników będzie miało miejsce 
w czwartek, 21 grudnia o godz. 18.00 
w wieży ratuszowej. Zdjęcia najpięk-
niej udekorowanych posesji i balkonów 
opublikowane zostaną na oficjalnym 
profilu miasta na facebooku – Świdni-
ca rynek z tradycjami oraz na profilu 
Świdnicka Kolęda, Jarmark Bożona-
rodzeniowy. Laureatom zostaną przy-
znane nagrody w łącznej wysokości 
1500 zł. Zachęcamy do wzięcia udziału 
w konkursie i liczymy na Państwa po-
mysłowość, technikę wykonania oraz 
estetykę dekoracji – mówi Magdale-
na Dzwonkowska, rzecznik prasowy 
Urzędu Miejskiego w Świdnicy.

Red.

Co roku do konkursu zgłasza się kilkudziesięciu właścicieli świdnickich nieruchomości. 
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Weź udział w konkursie 
fotograficznym 
„Świątecznie w Świdnicy”

które należy przesłać w formie elek-
tronicznej na adres swidnickakoleda@
swidnickakoleda.pl. Na świąteczne fo-
tografie czekamy do 7 stycznia 2024 
roku. Ogłoszenie wyników odbędzie się 
w czwartek, 11 stycznia o godz. 18.00 w 
wieży ratuszowej. Zdjęcia zostaną opu-
blikowane na oficjalnym profilu miasta 
na facebooku – Świdnica rynek z tra-
dycjami oraz na profilu Świdnicka Ko-
lęda. Dla zwycięzców przewidziane są 
bony o łącznej wartości 1000 zł – mówi 
Magdalena Dzwonkowska, rzecznik 
prasowy Urzędu Miejskiego w Świd-
nicy.

Red.

Najważniejszym elementem zdjęcia musi być rozpoznawalne w tle miasto Świdnica.
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„Umarłych wieczność dotąd trwa,
dokąd pamięcią im się płaci”

Wisława Szymborska

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość 
o tragicznej śmierci

Ś.P. Iwony Bąk
wieloletniej, emerytowanej pracownicy 

Urzędu Miejskiego w Świdnicy.
Będziemy Ją pamiętać jako miłą, 

zaangażowaną i empatyczną osobę.
Rodzinie składamy najszczersze wyrazy współczucia.

Beata Moskal-Słaniewska
Prezydent Świdnicy

wraz z Koleżankami i Kolegami 
z Urzędu Miejskiego

„Nie umierają nigdy ci, o których pamiętamy, 
bo pamięć to nieśmiertelność” 

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Taty 
naszej koleżanki Marty Wojciechowskiej

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
rodzinie oraz najbliższym 

składają

dyrektor oraz pracownicy 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. C.K. Norwida w Świdnicy

„Ci których kochamy nie umierają nigdy,
bo miłość to nieśmiertelność”

Emily Dickinson 

Łącząc się w bólu z Panem 

Janem Dzięcielskim
Przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy
składam wyrazy najszczerszego współczucia

z powodu śmierci 

Taty
Beata Moskal-Słaniewska

 Prezydent Świdnicy

Panu

 Janowi Dzięcielskiemu
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Świdnicy

składamy wyrazy 
szczerego współczucia

z powodu śmierci 

Taty
Radni Rady Miejskiej w Świdnicy

„Śmierć nie jest kresem naszego istnienia
 – żyjemy w naszych dzieciach 
i następnych pokoleniach. 
Albowiem oni to dalej my, a nasze ciała 
to tylko zwiędłe liście na drzewie życia.”
Albert Einstein

mojaswidnica.pl

codzienna 
porcja informacji 

na
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Słodkie pyszności, stoisko z ga-
dżetami, a także możliwość rozmo-
wy z wolontariuszami. Społeczność 
świdnickiego schroniska dla bez-
domnych zwierząt zorganizowała w 
niedzielę, 10 grudnia przedświątecz-
ny kiermasz. 

Świąteczny kiermasz 
w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt

Spotkanie było okazją do zapozna-
nia się działalnością placówki, poznania 
podopiecznych schroniska oraz zakupu 
wypieków, stroików, a także gadżetów. 
Zebrane środki przeznaczone zostaną 
dla psów i kotów, które czekają na nowy 
dom.           JB

Schronisko działające od lat w Świdnicy wspierane jest przez liczne grono wolontariuszy.
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Lokalni wystawcy zaprezento-
wali swoje wyjątkowe przedmioty. W 
dniach od 9 do 10 grudnia odbyły się 
kolejne już targi, na których można 
było kupić rękodzieło.

Dwudniowe wydarzenia odbywa-
jące się w Świdnickim Ośrodku Kul-
tury to możliwość bliższego poznania 
twórczości zdolnych mieszkańców 

Za nami targi rękodzieła, 
talentów i twórczości

naszego miasta i regionu, którzy do-
tychczas rzadko albo wcale nie chwa-
lili się swoimi talentami i wyrobami. 
Na miejscu można było kupić piękne 
ozdoby świąteczne, fartuchy, obrazy, 
mydlane figurki, wianki, kartki, sojowe 
świece czy własnoręcznie wykonane 
poduszki.

red.

Uczestnicy targów mogli kupić m.in. aromatyczne, ręcznie wyrabiane sojowe świece.
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tami, nauki ich zachowań, zwyczajów, 
obserwacji. Poznajemy ludzi, dla których 
ta misja jest ważna i wspólnie działamy 
na rzecz poprawy losu zwierząt.

Jak zachęcić ludzi do pomaga-
nia?

- Wolontariat nie jest jedyną formą 
wspierania schroniska. Mamy szan-
sę włączania się w pomoc, organizując 
zbiórki darów, przywożąc potrzebne rze-
czy do schroniska, czy kontaktując się 
z nami w celu umawiania ich odbioru. 
Uruchomiliśmy też projekt adopcji wir-
tualnej, czy domów tymczasowych. To 
wszystko dla tych z Państwa, którzy nie 
mają szansy przygarnąć pod swój dach 
na stałe czworonoga w potrzebie.

Adrianna Kaszuba: wolontariat 
to satysfakcja z czynienia dobra 

Ilu wolontariuszy aktualnie po-
maga w codziennych obowiąz-
kach w schronisku?

- Aktualnie współpracuje z nami ponad 
40 wolontariuszy stacjonarnie i niemal 
drugie tyle przy organizacji akcji. Są to 
osoby, które zbierają fanty, uczestniczą 
w kiermaszach, czy pomagają wykonać 
konkretne kampanie. Jesteśmy otwar-
ci na różnorodne formy wolontariatu, 
ponieważ ogłaszanie zwierząt do ad-
opcji, przygotowanie treści umieszcza-
nych w mediach społecznościowych, 
czy opracowania graficzne to także 
wolontariat. 

Jak wygląda praca ze zwierzę-
tami, aby przygotować je do ad-
opcji?

- Proces przygotowania zwierząt do ad-
opcji jest kompleksowy. Zaczyna się od 
oceny ich stanu zdrowia, a następnie 
obejmuje opiekę weterynaryjną, regu-
larne spacery, socjalizację oraz pracę z 
opiekunami, wolontariuszami i konsul-
tacje behawioralne. Nasza praca skupia 
się na zapewnieniu zwierzętom jak naj-
lepszych warunków, dzięki czemu sta-
ją się one gotowe na nowy etap życia w 
domu z kochającą rodziną.

Zbliża się końcówka roku, to 
zawsze trudny okres w co-
dziennym funkcjonowaniu 
schroniska. Czego aktualnie 
najbardziej potrzebujecie?

- Końcówka roku to dla nas szczególnie 
wymagający czas, dlatego teraz bardziej 
niż kiedykolwiek potrzebujemy wspar-
cia społeczności. Najbardziej przydatne 
są dla nas darowizny finansowe, które 
umożliwiają zakup niezbędnych środków 
oraz leków dla zwierząt. Ponadto wszelka 
pomoc w postaci karmy dla kociąt, środ-
ków czystości (np. płyny do mycia podłóg) 
czy pomoc w dostarczeniu koców, ręcz-
ników jest bardzo mile widziana. Wspól-
nie możemy uczynić końcówkę roku ła-
twiejszą dla naszych podopiecznych.

DG

jako opiekun zwierząt. Pasja do pomaga-
nia zwierzętom i pracy z nimi pokiero-
wała mnie na drogę zawodową, obecnie 
spełniam się w roli zarządcy świdnickie-
go schroniska.

Co daje wolontariat w schroni-
sku?

- Wolontariat w schronisku to nie tyl-
ko pomoc dla bezdomnych zwierząt, ale 
także satysfakcja z czynienia dobra. To 
szansa na niesienie pomocy istotom, któ-
re potrzebują opieki i miłości. Dla wolon-
tariuszy to również okazja do nauki, roz-
woju umiejętności oraz budowania więzi 
ze zwierzętami i innymi osobami zaan-
gażowanymi w tę szlachetną działalność. 
Mamy możliwość obcowania ze zwierzę-

Mimo wciąż młodego wieku posia-
da już prawie 15-letnie doświadczenie 
w pracy na rzecz porzuconych zwie-
rząt. Jej pasja, zaangażowanie i de-
terminacja zostały już zauważone na 
terenie całego kraju. O wolontariacie 
i niełatwej specyfice swoich działań 
opowiada Adrianna Kaszuba, prezes 
zarządu Fundacji Mam Pomysł i kie-
rownik schroniska w Świdnicy.

Została Pani laureatką drugiej 
nagrody w ogólnopolskim kon-
kursie „Koordynator Wolon-
tariatu Korpusu Solidarności 
2023”. To spore osiągnięcie i 
docenienie codziennej, żmud-
nej pracy. Proszę powiedzieć, 
jak zaczęła się Pani przygoda z 
wolontariatem?

- Wolontariat rozpoczęłam w 2009 roku, 
przekraczając jako 12-latka próg nie-
wielkiego schroniska w okolicy Dzier-
żoniowa. Dziś to miejsce już nie istnieje, 
ale działając na jego rzecz przez prawie 
5 lat, wiele się nauczyłam. Tam stawia-
łam pierwsze kroki, koordynując pro-
jekty. Organizowałam akcje adopcyjne, 
stoiska na targach zoologicznych, gdzie 
promowaliśmy psy do adopcji. Organi-
zowałam wizyty uczniów i wolontariat 
szkolny u nas oraz weekendowe spacery 
z psami. Po zakończeniu pracy w tamtym 
miejscu, pełniłam jeszcze funkcje zbieżne 
do rzecznika lokalnego stowarzyszenia, 
promowałam adopcje i wolontariat w 
postaci domów tymczasowych, a także 
działałam w innych organizacjach jako 
wolontariuszka (schronisko, fundacje). 
Mam za sobą prawie 15 lat w różnych or-
ganizacjach pozarządowych, na różnych 
szczeblach: wolontariacko i zawodowo 

Adrianna Kaszuba odebrała nagrodę podczas uroczystej gali w Warszawie. 
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Dwa nowe wozy zasiliły tabor 
świdnickiej Straży Pożarnej. Pojazdy 
kosztowały blisko pół miliona zło-
tych i lada moment zostaną włączone 
do podziału bojowego. 

- Wysłużone wozy, które w naszej 
jednostce były od 2009 roku, zastąpią 
nowe, które trafią m.in. do JRG Świe-
bodzice i JRG Świdnica. Dwa nowe po-
jazdy marki Isuzu kosztowały blisko pół 
miliona złotych, a środki na ich zakup 
pochodziły m.in. od samorządów po-
wiatu świdnickiego oraz z dofinanso-

Świdniccy strażacy 
z nowymi wozami

wania Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. W 
jednym z nich (białym) zamontowany 
został system gaśniczy Cobra. Dzięki 
dostosowaniu parametrów wozu do 
naszych potrzeb będzie mógł on jeszcze 
lepiej służyć strażakom w akcjach – 
mówi rzecznik PSP Świdnica, Łukasz 
Grzelak. Wciąż na wymianę czeka wy-
służony już wóz strażacki z drabiną 
oraz wóz z podnośnikiem.

JB

Wozy rozpoznawczo-ratownicze będą używane przez strażaków w Świdnicy i Świebodzicach. 
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15 grudnia (piątek)
▪ godz. 10.00 – 19.00 – Jarmark Bożona-
rodzeniowy
▪ godz. 10.00-18.00 – Książka pod Cho-
inkę - kiermasz książek i płyt. Miejsce: 
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Fran-
ciszkańska 18, hol - parter
▪ godz. 16.00-17.00 – Zapach Świąt - Ro-
dzinna Pracownia św. Mikołaja – warsz-
taty rodzinne, podczas których uczest-
nicy wykonają herbatki zimowe oraz 
świeczki żelowe. Miejsce: Miejska Bi-
blioteka Publiczna, Wypożyczalnia dla 
Dzieci i Młodzieży, ul. Franciszkańska 18. 
Obowiązują zapisy: tel. 74 640-09-42.
▪ godz. 18.00 – Spotkanie autorskie z 
Lucyną Szpilakowską. Miejsce: Miejska 
Biblioteka Publiczna, ul. Franciszkańska 
18, sala cysterska
▪ godz. 18.00 - Marek Janicki „Migawki z 
życia” - wernisaż wystawy. Miejsce: Ga-
leria Fotografii, Rynek 44. Wstęp wolny
▪ godz. 17.00-19.00 – „Sportowa Kolęda” 
- świąteczne spotkanie ludzi sportu i ki-
biców przy ognisku. Miejsce: plac przed 
lodowiskiem, ul. Śląska 35

16 grudnia (sobota)
▪ godz. 10.00 – 19.00 – Jarmark Bożona-
rodzeniowy
▪ godz. 10.00-14.00 – Świąteczne plan-
szowanie z Klubem Gier Planszowych 
KOSTKA. Miejsce: Miejska Biblioteka 
Publiczna, ul. Franciszkańska 18, sala 
cysterska
▪ godz. 10.00-14.00 – Książka pod Cho-
inkę - kiermasz książek i płyt. Miejsce: 
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Fran-
ciszkańska 18, hol – parter
▪ godz. 12.00-15.00 – Alpaki zimową 
porą. Miejsce: Rynek
▪ godz. 13.00-18.00 – Animacje dla dzie-
ci w wykonaniu trupy teatralnej SMT. 
Miejsce: Rynek

▪ godz. 17.00 – Koncert Kolęd Mło-
dzieżowego Domu Kultury „Cicha noc, 
święta noc…” - zaśpiewajmy kolędę z 
zespołem dawnym. Miejsce: Aula I LO, 
ul. Pionierów Ziemi Świdnickiej 30. 
Wstęp wolny
▪ godz. 20.00 – Natalia Lubrano Band 
– koncert piosenek świątecznych. 
Miejsce: sala teatralna ŚOK, Rynek 45. 
Bilety: 30 zł (przedsprzedaż), 40 zł (w 
dniu wydarzenia) - do nabycia w se-
kretariacie ŚOK (Rynek 43), w Galerii 
Fotografii (Rynek 44) lub na www.bile-
ty.sok.com.pl

17 grudnia (Niedziela)
▪ godz. 10.00-19.00 – Jarmark Bożona-
rodzeniowy
▪ godz. 12.00-14.00 - Wizyta Mikołaja 
na świdnickim Rynku - Mikołaj będzie 
wręczał dzieciom prezenty przygoto-
wane przez rodziców. Miejsce: Rynek
▪ godz. 14.30 – Świątecznie z Młodzie-
żowym Domem Kultury. Miejsce: Rynek
▪ godz. 15.00  – „Wigilia wszystkich 
Świdniczan”:
- przekazanie gospodarzom światła be-
tlejemskiego przez harcerzy,
- życzenia od gospodarzy oraz przed-
stawicieli wyznań religijnych Świdnicy 
dla zebranych gości, 
- wspólne śpiewanie kolęd ze Studiem 
Piosenki Młodzieżowego Domu Kultu-
ry,
- gorący barszczyk
▪ godz. 16.00 – Kolędowanie z Wrocław-
skim Chórem Seniora. Miejsce: Kościół 
Pokoju, pl. Pokoju 6. Wstęp wolny
▪ godz. 18.00 - Spektakl „LEAR” na pod-
stawie Williama Szekspira z udziałem 
Andrzeja Seweryna. Miejsce: sala te-
atralna ŚOK, Rynek 45. Bilety: 80 zł 
(cena obowiązuje do 30.11), 100 zł - do 
nabycia w sekretariacie ŚOK (Rynek 43), 

w Galerii Fotografii (Rynek 44) lub na 
www.bilety.sok.com.pl

18 grudnia (poniedziałek)
▪ godz. 10.00-19.00 – Jarmark Bożona-
rodzeniowy 
▪ godz. 17.00 – Strefa Relaksu – warsz-
taty piernikowe prowadzone przez 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Mo-
krzeszowie - PSONI Koło w Świdnicy. 
Miejsce: Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, 
bilety: 30 zł - do nabycia w sekretaria-
cie ŚOK (Rynek 43), w Galerii Fotografii 
(Rynek 44) lub na www.bilety.sok.com.pl
▪ godz. 17.00 i 18.00 – Świąteczne nut-
ki dla naszych malutkich - gordonow-
ski rodzinny koncert dla niemowląt i 
małych dzieci. MUZAZA z gościnnym 
udziałem Goszy Tutko z zespołem. 
Miejsce Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11. 
Bilety 15 zł (dziecko) i 20 zł (dorosły) - 
do nabycia w sekretariacie ŚOK (Rynek 
43), w Galerii Fotografii (Rynek 44) lub 
na www.bilety.sok.com.pl

19 grudnia (wtorek)
▪ godz. 10.00-19.00 – Jarmark Bożona-
rodzeniowy

20 grudnia (środa) 
▪ godz. 10.00-19.00 – Jarmark Bożona-
rodzeniowy
▪ godz. 16.00 – Wręczenie nagród w 
konkursie na audiobook „Moja opo-
wieść wigilijna”. Szczegóły dotyczące 
konkursu na stronie www.mbp.swid-
nica.pl Miejsce: Miejska Biblioteka Pu-
bliczna, ul. Franciszkańska 18, sala cy-
sterska
▪ godz. 17.00 – Wigilia Organizacji Poza-
rządowych. Miejsce: pl. św. Jana Pawła II

21 grudnia (czwartek)
▪ godz. 10.00-19.00 – Jarmark Bożona-

rodzeniowy
▪ godz. 17.00 - Koncert kolędowy „Poko-
lędujmy razem” w wykonaniu pracowni 
muzycznej MDK, prowadzonej przez 
Mirosława Jabłońskiego. Miejsce: Miej-
ska Biblioteka Publiczna, ul. Francisz-
kańska 18. Wstęp wolny
▪ godz. 18.00 – Rozstrzygnięcie konkur-
su „Na najładniej oświetlony i przystro-
jony dom i balkon”. Miejsce: Wieża Ratu-
szowa, ul. Wewnętrzna 4, I piętro
▪ godz. 19.00 – „Piękne kolędy prawo-
sławne - chyba?” – koncert kolęd pra-
wosławnych w wykonaniu Gminnego 
Chóru św. Jerzego z Ząbkowic Śląskich. 
Miejsce: Galeria Fotografii, Rynek 44

22 grudnia (piątek)
▪ godz. 10.00-19.00 – Jarmark Bożona-
rodzeniowy 
▪ godz. 18.00 - Wernisaż wystawy po-
konkursowej „Świdnicka Szopka Bożo-
narodzeniowa”. Miejsce: Muzeum Daw-
nego Kupiectwa, Rynek 37

27-30 grudnia
▪ godz. 9.00-17.00 – XX Międzynaro-
dowy Turniej Piłkarski Silesian Winter 
CUP 2023. Miejsce: Hala Sportowo-Wi-
dowiskowa im. Haliny Aszkiełowicz, ul. 
Galla Anonima 1a

30 grudnia (sobota)
▪ godz. 17.00 – Drummers From Hell 
Fest, czyli festiwal perkusyjny pod pa-
tronatem kanału Youtube. Miejsce: 
Miejsce: sala teatralna ŚOK, Rynek 45. 
Bilety: 40 zł (przedsprzedaż), 50 zł (w 
dniu wydarzenia) - do nabycia w sekre-
tariacie ŚOK (Rynek 43), w Galerii Foto-
grafii (Rynek 44) lub na www.bilety.sok.
com.pl

31 grudnia (niedziela)
▪ godz. 20.00-22.00 – Sylwestrowy kon-
cert „Pociąg do…”. Miejsce: sala teatral-
na ŚOK, Rynek 45. Bilety: 100 zł - do 
nabycia w sekretariacie ŚOK (Rynek 43), 
w Galerii Fotografii (Rynek 44) lub na 
www.bilety.sok.com.pl

5 stycznia (piątek)
▪ godz. 19.00 – Dziki Chór „Świątecz-
nie” pod dyrekcją Katarzyny Szymko-
-Kawalec. Bilety: 20 zł - do nabycia w 
sekretariacie ŚOK (Rynek 43), w Galerii 
Fotografii (Rynek 44) lub na www.bilety.
sok.com.pl

6 stycznia (sobota)
▪ godz. 14.00 – Świdnicki Orszak Trzech 
Króli. Miejsce: wymarsz z pl. św. Jana 
Pawła II

7 stycznia (niedziela)
▪ godz. 10.00-14.00 – 7. Świdnicki Bieg 
Noworoczny ZUPBADURA 2024. Miej-
sce: obiekty sportowe na os. Zawiszów

8-12 stycznia
Świdnicki Przegląd Zespołów Kolędni-
czych. Miejsce: sala teatralna ŚOK, Ry-
nek 45

11 stycznia (czwartek)
godz. 18.00 – Rozstrzygnięcie konkursu 
fotograficznego „Świątecznie w Świd-
nicy”. Miejsce: Wieża Ratuszowa, ul. We-
wnętrzna 4, I piętro

Wystawy:
▪ 11-23.12.2023 – Wystawa plenerowa fo-
tografii podróżniczej z Kirgistanu „Wo-
kół Issyk - kul” Aleksandry Baranow-
skiej. Miejsce: świdnicki Rynek
▪ 23.12.2023-4.02.2024 – Wystawa po-
konkursowa „Świdnicka Szopka Bo-
żonarodzeniowa”. Miejsce: Muzeum 
Dawnego Kupiectwa, Rynek 37. Wstęp 
wolny.

Święta po świdnicku 

W Rynku zapanował świąteczny klimat. 

Jarmark Bożonarodzeniowy na Rynku, wigilia wszystkich świdniczan, wspólne kolędo-
wanie oraz szereg innych świątecznych niespodzianek dla całych rodzin przygotowanych 
przez miejscowe instytucje. Sprawdź, jakie atrakcje przygotowano w ramach  trwającej 
Świdnickiej Kolędy.
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Jest pięknie, kolorowo i magicznie. Na początku grudnia na świdnickich uli-
cach pojawiło się świąteczne oświetlenie. To znak, że do Świąt Bożego Narodze-
nia pozostało już niewiele czasu.

Magia świąt na 
świdnickich ulicach

Świąteczne dekoracje 
rozstawiono również 
w wielu fontannach. 

Bożonarodzeniowe choinki 
rozstawione zostały w Rynku, 
na placu Jana Pawła II oraz 
na placu Wolności.

Tradycyjnie już przy 
ul. Łukowej stanął anioł.
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2435 starych, energochłonnych 
opraw zastąpionych zostanie nowymi 
ledowymi. Na wymianę źródeł świa-
tła w lampach oświetlenia miejskiego 
Świdnica otrzyma 3 701 200 zł w ra-
mach dziewiątej edycji Programu In-
westycji Strategicznych – „Rozświe-
tlamy Polskę”. To jedno z najwyższych 
przyznanych dofinansowań.

– Dobrze oświetlone drogi i chod-
niki zwiększą widoczność i bezpieczeń-
stwo. Zmiana oświetlenia na ledowe 
przełoży się także na oszczędności dla 
budżetu miasta i pozytywnie wpłynie 
na środowisko – mówi prezydent, Be-
ata Moskal–Słaniewska. W Świdnicy 
ponad 60% punktów oświetlenia miej-
skiego wyposażonych jest w nieener-
gooszczędne oprawy, głównie sodo-
we. Stan techniczny samych opraw 
wpływa na niedostateczne doświe-
tlenie dróg publicznych i przestrzeni 
miejskich, a przy tym generuje duże 
koszty zużycia energii i stanowi za-

Prawie 4 miliony złotych na Prawie 4 miliony złotych na 
inwestycje w oświetlenie drogoweinwestycje w oświetlenie drogowe

grożenie dla bezpieczeństwa miesz-
kańców. Oprawy są wyeksploatowa-
ne o znacznym zużyciu technicznym. 
Dzięki przeprowadzonej modernizacji 
system oświetlenia zostanie w znacz-
nej części ujednolicony, co wpłynie 
na konserwację i eksploatację, a tym 
samym obniży koszty utrzymania. 
Całość realizacji przyczyni się do po-
prawy jakości oświetlenia miejskiego 
oraz bezpieczeństwa w przestrzeni 
publicznej. Inwestycja zostanie prze-
prowadzona na podstawie wykonane-
go w grudniu 2022 roku audytu ener-
getycznego oświetlenia. Przewidywa-
ny termin jej zakończenia to kwiecień 
2025 roku. Przyznane dofinansowanie 
wynosi 80 procent wartości zadania, 
wkład własny samorządu to 20 pro-
cent. W powiecie świdnickim dofi-
nansowanie otrzymają także gminy: 
Dobromierz, Jaworzyna Śląska, Mar-
cinowice, Strzegom i Żarów.

Oprac.

Nowoczesne oświetlenie 
wpłynie pozytywnie na bez-
pieczeństwo i oszczędność. 
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Świdniccy policjanci oddali hołd 
zastrzelonym funkcjonariuszom

We wtorek, 5 grudnia w Świdni-
cy i całym kraju rozległy się syreny 
radiowozów. W ten sposób policjan-
ci oddali hołd dwóm śmiertelnie po-
strzelonym funkcjonariuszom z Wro-
cławia.

Dwaj policjanci, którzy zmarli 4 
grudnia w szpitalach, to 45-letni asp. 
sztab. Daniel Łuczyński oraz 47-letni 
asp. sztab. Ireneusz Michalak. Służyli na 
komisariacie Wrocław Fabryczna. Zo-

stali postrzeleni przez poszukiwanego 
listem gończym Maksymiliana F., gdy 
w piątek, 1 grudnia przewozili go radio-
wozem do aresztu.

Do akcji organizowanej przez po-
licjantów przyłączyli się m.in. straża-
cy oraz pracownicy służby więziennej. 
Wszyscy pokazali jedność i pamięć o 
poległych kolegach.

DG
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Od blisko dwóch lat Gmina Miasto Świdnica realizuje 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 i na 
rok 2023, który jest odpowiedzią na wyzwania, jakie 
stawiają przed Polską zachodzące procesy demogra-
ficzne oraz jest elementem polityki społecznej państwa 
w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesa-
modzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.  

Usługi wsparcia, świadczone w ramach progra-
mu, obejmują swoim zakresem wsparcie społeczne oraz 
wsparcie w czynnościach dnia codziennego. W trosce o 
bezpieczeństwo osób starszych, które mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe 
lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia, zapewnione jest 
bezpieczne funkcjonowanie seniorów w ich miejscu za-
mieszkania, przez nawiązanie współpracy pomiędzy jed-
nostkami samorządu terytorialnego a wolontariuszami.

Program wykorzystuje również pojawiające się 
wciąż nowe technologie, w tym m.in. dostęp do nowych 
narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. Obec-
ne rozwiązania dają możliwość m.in. monitorowania sa-
mopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli 
przebywają oni w odległym miejscu. 

Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się 
bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie 
potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby 
ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli.  

Ta forma wsparcia seniorów, polegająca na zapew-
nieniu opieki na odległość za pomocą opaski bezpie-
czeństwa, oparta jest na najnowszych rozwiązaniach cy-
frowych w zakresie teleopieki. Teleopieka stanowi nowo-
czesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, 
z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe 
wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Jest 
to idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, 
zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych 
i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy spe-
cjalistycznych usług opiekuńczych. Stanowi także istotne 
uzupełnienie wsparcia realizowanego w postaci usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 
u osób, których stan zdrowia uzasadnia stałe monitoro-
wanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia wła-
ściwych służb i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, 
w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki 
zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

Zarówno w 2022 roku jak i w roku bieżącym, Gmi-
na Miasto Świdnica realizuje program w zakresie dwóch 
modułów, tj.: Modułu I - angażującego do jego realizacji 
wolontariuszy, świadczących codzienną pomoc osobom 
potrzebującym wsparcia oraz Modułu II - wspierającego 
gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do 
tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bez-
pieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjono-
wania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Celem Modułu I jest zapewnienie usługi wsparcia se-
niorom w wieku 65 lat i więcej, poprzez świadczenie usług 
w zakresie wynikającym z rozeznanych potrzeb na terenie 
gminy. Usługi wsparcia obejmują wsparcie społeczne, tj.: 
▪ uruchomienie wolontariatu w zakresie wspólnego spę-

dzania czasu z seniorami,  w szczególności samotnie za-
mieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne 

▪ sporządzanie posiłków, zakupy, itp.); 
▪ informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów 

zaufania” dla seniorów,
oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego, tj: 
▪ pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porząd-

ku w domu, 
▪ pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych, np. 

z Federacji Polskich Banków Żywności, Polskiego Czer-
wonego Krzyża, Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej 
czy Caritas, 

▪ zakup i dostarczanie seniorom zakupów obejmujących 
artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spo-
żywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych 
produktów pokrywa senior), 

▪ zakup oraz dostarczanie seniorom ciepłych posiłków 
(koszty zakupu posiłku pokrywa senior), 

▪ wsparcie seniorów objętych usługami w ramach Modułu 
I programu w formie okolicznościowych (świątecznych) 
paczek z artykułami żywnościowymi i higienicznymi, 

▪ wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miej-
scu zamieszkania seniora, dowiezienie lub pomoc w 
organizacji transportu seniora na wizytę lekarską, w tym 
również asystowanie podczas wizyty, 

▪ pomoc/towarzyszenie w zakresie realizacji recept,   
▪ pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w 

zależności od możliwości osoby udzielającej wsparcia, 
i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest nie-
zbędna do załatwienia sprawy – pomoc w dowiezieniu 
seniora do urzędu, 

▪ pomoc świadczona przez osoby mieszkające w najbliż-
szym sąsiedztwie seniora, tzw. usługi sąsiedzkie. 

Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz 
możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększanie do-
stępu  do tzw. „opieki na odległość”, a także wsparcie gmin 
w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. Wsparcie w 
ramach Modułu II polega na dofinansowaniu zakupu oraz 
kosztów użytkowania tzw. „opasek bezpieczeństwa”. 

W 2022 roku Program „Korpus Wsparcia Seniorów” 
przyczynił się do wsparcia Gminy Miasto Świdnica w za-
pewnieniu usług wsparcia wynikających z rozeznania 
potrzeb na terenie Gminy, na rzecz seniorów w wieku 
65 lat i więcej, poprzez samodzielną organizacje i koor-
dynację prac wolontariuszy. Z wolontariuszami zostały 
podpisane umowy wolontariackie, w ramach których 
seniorom świadczone były usługi wsparcia społecznego, 
pomoc w umawianiu wizyt lekarskich do podstawowej 
oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej oraz wsparcie w 

czynnościach dnia codziennego. Rzeczywista liczba osób 
objętych wsparciem w ramach Programu „Korpus Wspar-
cia Seniorów” w roku 2022 wyniosła 15.

Podczas realizacji Modułu II, wśród osób korzystają-
cych z Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”  w roku 2022 
na terenie Gminy Miasto Świdnica, nastąpiła poprawa po-
czucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania poprzez dostęp 
do tzw. „ opieki na odległość”, za sprawą zakupu 100 opa-
sek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu u wybranego 
w drodze zamówienia publicznego realizatora usługi. Za-
kupiono opaski wyposażone w następujące funkcje:
▪ przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,
▪ detektor upadku,
▪ czujnik zdjęcia opaski,
▪ lokalizator GPS,
▪ funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum ob-

sługi i opiekunami,
▪ funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe 

(puls i saturacja).
Rzeczywista liczba osób objętych wsparciem w ra-

mach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” w roku 2022 
wyniosła 132.

W 2023 roku Gmina Miasto Świdnica kontynuuje re-
alizację Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”. W ramach 
Modułu I zaplanowano objęcie wsparciem 15 seniorów, 
którzy mają zapewnione usługi wsparcia przez 15 wolon-
tariuszy. Przy realizacji Modułu II zaplanowano liczbę 100 
osób, dla których został opłacony system obsługi opasek 
bezpieczeństwa zakupionych w roku 2022 (tzw. osoby 
kontynuujące). W 2023 nie zaplanowano zakupu nowych 
„opasek bezpieczeństwa”. Zakupiony pakiet teleopieki u 
wybranego operatora obejmuje m.in.: 
▪ 24 - godzinną teleopiekę ratowników medycznych, któ-

rzy reagują na alarmy od podopiecznych (SOS, upadek),
▪ Ustandaryzowaną procedurę post-interwencyjna, czyli 

telefoniczną weryfikację samopoczucia pacjenta po 
określonym czasie od akcji ratunkowej,

▪ Dostęp do panelu cyklicznych szkoleń dla seniorów i 
pracowników OPS, odbywających się co tydzień na plat-
formie online,

▪ Instrukcje obsługi i materiały szkoleniowe w wersji elek-
tronicznej dla seniorów i pracowników OPS,

▪ Brak opłaty za udostępnienie dokumentacji medycznej 
na wniosek pacjenta lub opiekuna w wersji elektronicz-
nej lub papierowej,

▪ Informacje do gminy o nieaktywności opaski dłużej niż 
5 dni,

▪ Dostęp do aplikacji z widocznością pomiarów,
▪ Wirtualnego asystenta z przypomnieniem o noszeniu 

opaski,
▪ Wirtualnego asystenta z przypomnieniem o ładowaniu 

opaski.
W 2022 roku Program w swoich założeniach zapew-

niał brak wymogu zabezpieczenia przez Gminę wkładu 

własnego na realizacje Programu. Procentowy udział do-
tacji w całkowitych kosztach zadania publicznego wynosił 
100%.

W 2023 roku procentowy udział dotacji w całko-
witych kosztach zadania publicznego wynosi nie więcej 
niż 80 %. Gmina jest zobowiązana do wydatkowania na 
realizacje Programu wkładu własnego, stanowiącego co 
najmniej 20% kosztów zadania.

Udział Seniorów w Programie jest dobrowolny i nie-
odpłatny.

Wsparcie dla Świdnickich Seniorów

 

                                                           

 

 

                                                           

 

 

                                                           

 

 

                                                           

 

Za drogi powiatowe, wojewódzkie i krajowe odpo-
wiadają ich zarządcy i do nich należy kierować wszelkie 
uwagi: 
2 drogi krajowe – ul. Esperantystów, ul. Zamenho-

fa, ul. Szarych Szeregów. Zarządca – Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad – tel. 222 500 115 (infolinia 
całodobowa)
2 drogi wojewódzkie – ul. Wałbrzyska, pl. Grun-

waldzki, Aleja Niepodległości, ul. Wrocławska od pl. Wol-
ności do ul. Łącznej, ul. Łączna, ul. Przemysłowa, ul. Ko-
pernika od Przemysłowej do Towarowej, ul. Towarowa, 
ul. Westerplatte od ul. Towarowej. Zarządca – Dolnoślą-
ska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu – tel. 71 39 17 196 
2 drogi powiatowe – ul. Kochanowskiego, ul. By-

strzycka, ul. Westerplatte od Bystrzyckiej do Towarowej. 
Zarządca – Służba Drogowa Powiatu Świdnickiego – tel. 
74 66 22 920 wew. 25. 

Lista ulic w Świdnicy objętych zimowym utrzymaniem 
w latach 2022-2024: 

1 Maja, Aleja Brzozowa, Akacjowa, Andersa, Armii 
Krajowej, Bema, Bobrzańska, Boczna, Boduena (wjazd 
od Wałbrzyskiej), Bohaterów Getta, Bracka, Brodatego, 
Budowlana, Chopina, Chrobrego, Daleka, Dąbrowskie-
go, Dębowa, Długa, Długosza, plac Drzymały, Dworcowa 
+ plac przed dworcem PKP, Fieldorfa, Franciszkańska, 
Galla Anonima (dojazd do Szkoły Podstawowej i żłob-
ka), Garbarska, Gdyńska, Głowackiego, Główna, Grodz-
ka, Grota-Roweckiego, Hetmańska, Husarska – do Ko-
synierów, Inwalidów Wojennych, Inżynierska, Jadwigi 

Śląskiej, Jagiellońska, Jagienki, Jałowcowa, Jana Riedla, 
Jarzębinowa, Jasińskiego, Jodłowa, Kazimierza Wielkie-
go, Kątna, Kilińskiego, Kliczkowska, Klonowa, Kolberga, 
Kolejowa – centrum przesiadkowe, Kolejowa – główny 
przebieg, Kołłątaja, Komorowskiego, Komunalna (Aleja 
Colgate), Komunardów, Konopnickiej, Kopernika (tylko 
gminna), Korczaka, Kosynierów, Kościelna, Kościuszki, 
Kotlarska, Kraszewskiego, Kraszowicka (od Bystrzyckiej 
do Przyjaźni), Kraszowicka (od Przyjaźni do Torowej), 
Kraszowicka (od Torowej do Bystrzyckiej), Krzywo-
ustego, Księcia Bolka Świdnickiego, Księżnej Agnieszki, 
Kunic, Kusocińskiego, Krzywickiego-Lompy, Langiewi-
cza, Lelewela, Leśna, Łokietka, Łukasińskiego, Łużycka, 
Mała, Marcinkowskiego, Mennicka, Metalowców, Miarki 
(wjazd), Mickiewicza, Mieszka I, Miłego Dnia, Muzealna, 
Nadbrzeżna, Nauczycielska, Niecała, Odnowiciela, Ofiar 
Oświęcimskich, Okrężna, Okulickiego, Paderewskiego, 
Pańska, parking starostwa, parking Urzędu Miejskiego, 
parking USC, Parkowa (od Saperów do granicy ogród-
ków działkowych), Pileckiego, Pionierów Ziemi Świdnic-
kiej, plac Grunwaldzki, plac Jana Pawła II (w tym parking 
przed Katedrą), plac Kombatantów (jezdnia i miejsca po-
stojowe), plac Św. Małgorzaty, plac Piłsudskiego, Plater, 
Pobożnego, Podchorążych, Podmiejska, Pogodna, Polna 
Droga, Prądzyńskiego, Przedwiośnie, Przyjaźni, Puła-
skiego, Reja, Rolnicza, Równa, Różana, Rycerska, Rynek, 
Rzeźnicza, Saperów, Serbska, Sikorskiego, Siostrzana, 
Skłodowskiej-Curie, Słobódzkiego, Słowackiego, Sło-
wiańska, Sowińskiego, Spacerowa, Spółdzielcza, Sprzy-
mierzeńców, Stalowa, Staszica i Lompy (od Zachodniej 

do Krzywickiego), Stęczyńskiego, Strzegomska, Strze-
lińska, Sudecka, Sybiraków, Szpitalna, Szymanowskiego, 
Śląska, Ślężańska, Śmiałego, Środkowa, Teatralna, Toł-
stoja, Traugutta, Trybunalska, Trzeboszańska, Ułańska, 
Waryńskiego, Webera, Wesoła, Westerplatte (od placu 
Wolności do Bystrzyckiej), Willowa, Witosa, Wodna, 
Wokulskiego, Wrocławska (od Łącznej do Szarych Sze-
regów), Wróblewskiego, Wrzosowa, Wschodnia, Wy-
spiańskiego, Wyszyńskiego, Zacisze, Zamkowa, Ząbka, 
Zielona, Zmorskiego, Zwierzyniecka, Zygmuntowska, 
Żeromskiego. 

Wykaz obejmuje ulice z I oraz II wariantu odśnieża-
nia ujęte w zimowym utrzymaniu dróg (ZUD). Prioryte-
tem przy odśnieżaniu są główne ciągi komunikacyjne, 
skrzyżowania, niebezpieczne zakręty oraz ulice charak-
teryzujące się nachyleniem jezdni. Wariant II jest wpro-
wadzany, jeżeli przewidywane warunki atmosferyczne 
mają spowodować długotrwałe zaleganie śniegu lub ob-
lodzenie. 

Zgłoszenia dotyczące wyjątkowo trudnych warun-
ków na drogach, które nie są objęte stałą akcją odśnie-
żania należy kierować do Straży Miejskiej (tel. alarmowy 
986, 74/ 851 28 88), która regularnie będzie weryfikować 
zasadność otrzymanych zgłoszeń. Jeżeli zostanie ono 
uznane za zasadne, wówczas wykonawca zostanie po-
informowany o konieczności podjęcia interwencji w wy-
znaczonych miejscach – wariant III w ZUD. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami: 
▪ za zimowe utrzymanie dróg wewnętrznych, drogi 

osiedlowe, zakładowe, place przed dworcami kolejowy-
mi i autobusowymi odpowiedzialni są zarządcy, właści-
ciele terenu; 

▪ za usuwanie śniegu i likwidowanie śliskości na 
chodnikach odpowiedzialni są właściciele przyległych 
nieruchomości.                    Red.

Trwa akcja zimaTrwa akcja zima
W Świdnicy ruszyła akcja zima. Odpowiedzialnym za utrzymanie przejezdności na 
drogach w mieście jest Farma Miejska, do której należy zgłaszać trudne sytuacje do-
tyczące warunków panujących na drogach gminnych – tel. 74 851 39 88 (całodobowy).
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE 
informuje, że zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 

okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1, wykazy 
nieruchomości położonych na terenie miasta Świebodzice przeznaczonych do 

sprzedaży w trybie bezprzetargowym:
Ulica Nieruchomość Nr działki Obręb

Młynarska 8 lokal mieszkalny nr 1 364/3 Śródmieście 3
Bolesława Prusa 2-4 lokal mieszkalny nr 3 373/59 Śródmieście 3
Bpa Ignacego Krasickiego 14 lokal mieszkalny nr 4 20/13 Śródmieście 3
Juliusza Słowackiego 1-1A lokal inny niż mieszkalny nr 1 427 Śródmieście 3
Osiedle Sudeckie 3E lokal mieszkalny nr 9 71 Śródmieście 3
Henryka Sienkiewicza 13 lokal mieszkalny nr 4 418/20 Śródmieście 3
Młynarska 24 lokal mieszkalny nr 1 16/24 Śródmieście 3
Jana Pawła II 1 lokal mieszkalny nr 3 432 Śródmieście 3

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z poźn. zm.), mogą złożyć stosowny wniosek o nabycie tej nieruchomości 
w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE 
informuje, że został ogłoszony

przetarg ustny ograniczony dla właścicieli nieruchomości przyległych do nieruchomości 
będącej przedmiotem przetargu na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

stanowiącej własność Gminy Świebodzice, położonej w Świebodzicach, obręb 
ewidencyjny 0001 Pełcznica 1, w granicach działki nr 531/1, o powierzchni 0,0138 ha, 

księga wieczysta Nr SW1S/00019842/6.
Cena wywoławcza nieruchomości: 5 535,00 zł
Wadium do przetargu wynosi: 600,00 zł
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ww. działka oznaczona jest symbolem 12.ZN (teren zieleni 
niskiej). 
Przetarg odbędzie się w dniu 18.01.2024 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, ul. 
Rynek 1, pokój nr 7.
Wszelkie informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w 
Świebodzicach, lub pod nr telefonu: 74 664 95 16 i 74 666-95-25. 
Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Świebodzicach oraz zamieszczone 
na stronie internetowej: www.swiebodzice.pl  i www.bip.swiebodzice.pl. 

STAROSTA ŚWIDNICKI 
ZAWIADAMIA

O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA ADMINISTRACYJNEGO 

Na podstawie art. 34a ustawy z dnia 07 lipca 1994 roku - Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 682 ze zmianami)

zawiadamiam
o wszczęciu postępowania z wniosku P4 Sp. z o.o. reprezentowanej przez Panią Joannę Limanowską w sprawie 
wydania pozwolenia na realizację inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej obejmującej budowę stacji 
bazowej telefonii komórkowej Nr SWI3006A wraz z infrastrukturą towarzyszącą (wewnętrzna linia zasilająca i 
kanalizacja dla światłowodu) na dachu budynku zlokalizowanego przy ulicy Jagiellońskiej 5-7 w Świdnicy, na 
terenie działki Nr 667, obręb 0004-Śródmiescie. Obszarem oddziaływania obiektu objęte zostały tereny działek 
Nr 488, 665, 666 i 668, obręb 0004-Śródmieście.
Zawiadomienie, zgodnie z art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postepowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 775 ze zmianami) uważa się za dokonane po upływie czternastu dni, od dnia, w którym 
nastąpiło publiczne ogłoszenie. Publiczne ogłoszenie zawiadomienie następuje poprzez: publikację w prasie lokalnej 
(gazeta: moja Świdnica) oraz zamieszczenie w urzędowym publikatorze teleinformatycznym - Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego.
Strony mogą zapoznać się z dokumentami w Wydziale Budownictwa Starostwa Powiatowego w Świdnicy, ul. Marii 
Skłodowskiej - Curie 7 w Świdnicy, I piętro - pokój 118, Nr tel. 74 850 04 97 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski  w 
Biurze Obsługi Klienta, w terminie 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia.
Prawo wglądu w akta sprawy, przysługuje w ograniczonym zakresie w poszanowaniu ochrony danych osobowych zgodnie 
z przepisami art. 84aa ust. 1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 roku - Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 682 ze 
zmianami) w związku z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z dnia 27 kwietnia 2016 roku, 
Nr 2016/679 oraz Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z dnia 27 kwietnia 2016 roku, Nr 2016/680.

OBWIESZCZENIE STAROSTY ŚWIDNICKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku - o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 162 ze zmianami) oraz art. 
49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 775 ze zmianami)

ZAWIADAMIAM
że Starosta Świdnicki decyzją z dnia 04 grudnia 2023 roku, Nr 988/2023 roku udzielił Prezydentowi Miasta Świdnicy 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa drogi gminnej KD-L wraz z przebudową drogi wojewódzkiej 
KD-Z (ul. Przemysłowej) i przebudową drogi gminnej KD-W (ul. M. Reja)” i obejmująca działki oznaczone numerami: 
94/9, 1171, 1781 i 1797, obręb 0003-Fabryczna

Wnioskowana inwestycja będzie realizowana na niżej wymienionych działkach:
1. działki Nr 94/9, 1171, 1781 i 1797, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto
Projekt podziału nieruchomości obejmuje podział następujących działek:
1. działka Nr 94/9, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto

po podziale powstaną działki Nr 94/10 i 94/11, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica 
- miasto
pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 94/11, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1, 
Świdnica - miasto 

Oznaczenie nieruchomości przeznaczonych pod inwestycję, które nie podlegają podziałowi:
1. działki Nr 1171, 1781 i 1797, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto
Oznaczenie nieruchomości lub ich części, według katastru nieruchomości, których użytkowanie wieczyste 
wygaśnie z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna:
nie dotyczy
Oznaczenie nieruchomości lub ich części, według katastru nieruchomości, które staną się własnością Gminy 
Miasto Świdnica z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna:
1. działka (po podziale) Nr 94/11, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto
Oznaczenie nieruchomości lub ich części, z których korzystanie, na czas realizacji inwestycji, będzie ograniczone
1. działki niedzielone Nr 1171,1781 i 1797, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica – miasto
2. działka po podziale Nr  94/11, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto

Zawiadomienie o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zostało wysłane dotychczasowym 
właścicielom i użytkownikom wieczystym na adres wskazany w katastrze nieruchomości. Strony postępowania mogą 
zapoznać się z treścią decyzji w siedzibie Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego w Świdnicy przy ul. Marii 
Skłodowskiej - Curie 7 (pokój Nr 118) w terminie 14 dni od dnia publikacji obwieszczenia, w godzinach pracy urzędu.

WB.6740.614.2023.11.DN

WB.6740.704.2023.5.DN

Pochodzące z XV wieku dwie ka-
mienne głowy – maszkarony z zawa-
lonej przeszło pół wieku temu wieży 
ratuszowej, ponownie zagościły w 
odbudowanym obiekcie. Wcześniej 
przez lata zdobiły one kwietniki 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych 
„Aronia” przy ulicy Westerplatte. 
Zostały przejęte na własność przez 
miasto, zdemontowane oraz zlecono 
ich renowację.

Po zawaleniu wieży w 1967 roku 
gruzy wywieziono na teren nieużyt-
ków sąsiadujący z ogródkami działko-
wymi. Prawdopodobnie wtedy dział-
kowcy wydobyli rzeźby i wbudowali je 
w czoła dwóch betonowych kwietni-
ków. Rzeźby przedstawiają dwie różne 
głowy męskie, być może portrety bu-
downiczych wieży. Pomysł na zmianę 
lokalizacji maszkaronów wyszedł od 
lokalnych miłośników historii miasta, 
a cały wysiłek nadzoru nad realizacją 
tego przedsięwzięcia przypadł Barba-
rze Sawickiej z Biura Ochrony i Kon-
serwacji Zabytków Urzędu Miejskiego. 
- Dbanie o historię naszego miasta to 
nie tylko obowiązek, ale również przy-
wilej. Dzięki temu możemy budować 
silniejszą społeczność, pełną dumy z 
własnej przeszłości. Pamiętajmy, że to, 
co robimy dzisiaj, kształtuje naszą hi-
storię jutro – mówi prezydent, Beata 
Moskal-Słaniewska. Na tym samym 
piętrze znajdują się również relikty ze-
gara zawalonej wieży. Opisy historycz-
ne rzeźb przygotowane zostały przez 
dr. Dobiesława Karsta, dyrektora Mu-
zeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy. 

Oprac.

Maszkarony 
wróciły „do domu”

Mieszkańcy Świdnicy oraz turyści mogą 
podziwiać nową atrakcję na drugim piętrze 
wieży ratuszowej.
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Od 23 lat działający w Świdnicy 
McDonald’s jest bliskim sąsiadem 
mieszkańców naszego miasta a jej 
licencjobiorcy Marek i Aleksandra 
Borowy od lat angażują się w życie 
lokalnej społeczności.

Poza licznym współorganizo-
waniem imprez sportowych, otrzy-
maniem nagrody przyjaciela Szkoły 
Podstawowej nr 4 na początku roku 
zakupili łóżka dla rodziców dzieci ho-
spitalizowanych w szpitalu Latawiec. 
- Choroba dziecka, zwłaszcza gdy wią-
że się z pobytem w szpitalu, to trud-
ny i stresujący czas dla całej rodziny. 
Wszyscy zgadzamy się co do tego, jak 
ważna jest wtedy obecność rodzica. 

McDonald’s w Świdnicy: 
firma odpowiedzialna 
społecznie

Dziecko nie może bowiem chorować 
samo. Mama lub tata powinni mieć 
zapewnione wówczas godne warunki, 
bo tylko wtedy będą w stanie dać swo-
jemu dziecku siłę do walki z chorobą. 
To dla nas wielka radość, że z ubiegło-
rocznych wpłat 1% podatku możemy 
sfinansować łóżka dla rodziców dla 
świdnickiego szpitala. Wszystko piękną 
klamra spina misja Fundacji Ronalda 
McDonalda – „Aby rodzina mogła być 
razem” - mówi Marek Borowy, fran-
czyzobiorca restauracji w Świdnicy. 
Razem z żoną wspomogli także turniej 
charytatywny dla Lilki i Agatki, który 
odbędzie się w najbliższą niedzielę, 17 
grudnia na hali na osiedlu Zawiszów.



12 15.12.2023 r. - 11.01.2024 r.

aktualności

rek
lam

a

724 456 066

Przyjdź i wybierz swoje drzewko
lub napisz do nas i wybierz je online

drzewka cięte
   i w donicach

Galeria Świdnicka, przed wejściem od ul. Westerplatte

CHOINKI
z dostawą do domu

G  A  L  E  R  I  A
choinki

jodła kaukaska
świerk srebrny

już od
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Zbliża się 32. finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. Naj-
większa w kraju kwesta odbędzie się 
w niedzielę, 28 stycznia 2024 roku, 
a zbiórce przyświeca hasło „płuca 
po pandemii”. Wolontariusze będą 
zbierać środki na zakup sprzętu do 
diagnozowania, monitorowania i re-
habilitacji chorób płuc pacjentów na 
oddziałach pulmonologicznych dla 
dzieci i dorosłych.

Po kilku latach organizacji finału 
w sali widowiskowej ŚOK-u, centrala 
świdnickiego sztabu ponownie będzie 
funkcjonować w Galerii Świdnickiej. 
Choć do wydarzenia pozostało jesz-
cze relatywnie dużo czasu, to znamy 
już pierwsze szczegóły i atrakcje, 
jakie przygotowane zostaną 
w naszym mieście. Nie za-
braknie licytacji, animacji 
i zabaw dla całych rodzin. 
Po raz kolejny kwestowanie 
urozmaicą świdnickie morsy, 
które zażyją lodowatej kąpieli 
przed budynkiem galerii. - 

Jak co roku 
zachęcamy 
w s z y s t k i e 
organizacje, 
firmy i pod-
mioty do współ-
pracy przy świd-
nickim finale Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tra-
dycyjnie nie zabraknie wielu atrakcji. 
Najwięcej wydarzeń odbędzie się w Ga-
lerii Świdnickiej, oczywiście nie może-
my zapomnieć o Moto Orkiestrze. Na-
tomiast Hufiec ZHP Świdnica zajmuje 
się organizacją aukcji internetowych. 
Każdy zainteresowany może przeka-
zywać gadżety do licytacji w ręce na-

szych harcerzy – mówi Szymon 
Chojnowski, wiceprezydent 

Świdnicy.  Przypomnijmy, że 
podczas 31. finału połączo-
ne siły świdnickiego sztabu 
z Gminą Wiejską Świdnica 
oraz Marcinowicami zebrały 

łącznie 355 146,64 zł. 
DG

Oj. Będzie się działo! 
Świdnicki sztab WOŚP 
już pracuje 

Szymon Chojnowski
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Ostatnie lata były dla miasta do-
brym czasem w dążeniu do poprawy 
jakości powietrza, jakim na co dzień 
oddychamy. Zrealizowano liczne 
programy zachęcające do moderni-
zacji i wymiany nieekologicznych 
źródeł ciepła lub też do podłączenia 
do miejskiego systemu ciepłowni-
czego. Tylko w ostatnich trzech la-
tach przeznaczono na ten cel ponad 
5 milionów złotych, co pozwoliło na 
likwidację ponad 600 źródeł ciepła 
na paliwo stałe. 

Według danych Światowej Or-
ganizacji Zdrowia aż 33 z 50 najbar-
dziej zanieczyszczonych miast w UE 
znajduje się w Polsce. Co więcej, jak 
pokazują dane Europejskiej Agen-
cji Środowiska (EEA), w Polsce z po-
wodu smogu co roku umiera przed-
wcześnie nawet ok. 46,3 tys. osób. 
Emisja zanieczyszczeń powietrza w 
naszym kraju wynika w głównej mie-
rze z ogrzewania domów za pomocą 
węgla i innych paliw stałych, w tym 
śmieci i tworzyw sztucznych, często 
w piecach niespełniających żadnych 
standardów emisyjnych. Dlatego tak 
ważne jest realizowanie programów 
inwestycyjnych, skierowanych na 
modernizację źródeł ogrzewania w 
budynkach mieszkalnych. W Świdnicy 
o tym nie zapomniano. Władze miasta 
od dwóch kadencji stawiają nacisk na 
realizację tych polityk, które pozwa-
lają świdniczanom na realną zmia-
nę w ich domach. Chodzi nie tylko o 

Dobre powietrze w Świdnicy
modernizację ogrzewania w budyn-
ku, ale i komfort jego użytkowania. 
Doskonałym przykładem tych dzia-
łań był zrealizowany w latach 2016-
2018 program „KAWKA”. Jego efekt to 
podłączenie 554 lokali w 88 budyn-
kach do miejskiej sieci ciepłowniczej, 
dzięki czemu zlikwidowano 762 źró-
dła ciepła. Projekt kosztował ponad 
13 milionów złotych, gdyż większość 
wydatków to koszty rozbudowy sieci 
ciepłowniczej MZEC, która zwiększy-
ła się o około 25%.

– To był nasz pierwszy, niezwykle 
trudny pod względem formalnym, pro-
gram mający na celu poprawę jakości 
powietrza w Świdnicy. Bardzo skom-
plikowane procedury, masa niezbęd-
nych dokumentów i pozwoleń nie były 
nam straszne, bo wiedzieliśmy, że war-
to go realizować, na co niewiele miast 
w Polsce się nie zdecydowało. Po latach 
wiem, że to była dobra decyzja, która 
przyniosła realne efekty w postaci po-
prawy jakości powietrza w centrum 
miasta – mówi Beata Moskal-Sła-
niewska, prezydent Świdnicy.

To był początek jeżeli chodzi o po-
zytywne zmiany w jakości powietrza, 
jakim oddychają świdniczanie. Kolejne 
lata to kolejne projekty z sukcesem re-
alizowane w Świdnicy. Jednym z więk-
szych był prowadzony od 2020 roku 
projekt „Wymiany wysokoemisyjnych 
źródeł ciepła w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie wybranych 
gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej”. W 

partnerstwie z 14 gminami powiatu 
świdnickiego, wałbrzyskiego i kłodz-
kiego zorganizowano liczne spotkania 
i konsultacje z mieszkańcami, czego 
efektem było 2 516 złożonych wnio-
sków o dofinansowanie. W samej Świd-
nicy złożono 393 wnioski. Pozytywną 
ocenę przeszło 339 wniosków, z czego 
dofinansowanie otrzymało 286 gran-
tobiorców (53 osoby zrezygnowały 
bądź ze względów prawnych nie mogły 
otrzymać dofinansowania) na łączną 
kwotę 3 594 903,84 zł. W ramach re-
alizacji projektu zlikwidowano w Świd-
nicy 429 źródeł ciepła na paliwo stałe, 
zamontowano 286 ekologicznych źró-
deł ciepła, w tym 35 zasilanych z OZE. 

Dzięki temu dla w Świdnicy osią-
gnięto niezwykle zadowalające wskaź-
niki:

▪ spadek emisji gazów cieplarnia-
nych około 1264 ton równoważnika 
CO2/rok;  

▪ spadek emisji pyłu zawieszonego 
PM10 o ponad 7,7 tony/rok;

▪ spadek emisji pyłu zawieszonego 
PM2,5 o ponad 6,6 tony/rok.

W roku 2021 Świdnica zawarła po-
rozumienie z Wojewódzkim Fundu-
szem Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu na pomoc 
w realizacji programu „Czyste Powie-
trze”. W jego ramach właściciele lub 
współwłaściciele budynków jednoro-
dzinnych mogli uzyskać dofinanso-
wanie w obszarze termomodernizacji 
budynku lub wymiany źródła ciepła 

na ekologiczne. Do 30 czerwca tego 
roku na terenie miasta mieszkańcy 
złożyli 177 wniosków opiewających na 
kwotę 1 037 571,55 zł.  Warto również 
dodać, że samorząd Świdnicy  prowa-
dzi własny program dotacji na wymia-
nę ogrzewania. Tylko w samym 2021 i 
2022 z budżetu miasta udzielono 119 
dotacji na łączną kwotę 277 580,00 zł. 
W ramach realizacji zadania właści-
ciele nieruchomości  zlikwidowali 164 
źródła ciepła na paliwo stałe, z czego 
likwidacja 22 węglowych źródeł ciepła 
została współfinansowana z projek-
tu grantowego. To nie koniec działań 
Świdnicy w walce o lepsze powietrze 
w mieście. Obecnie realizowany jest 
Program Priorytetowy „Ciepłe Miesz-
kanie” na podstawie umowy zawartej 
pomiędzy Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu. Miasto uzy-
skało środki finansowe w wysokości 
9 937 500,00 zł, które przeznaczone 
zostaną na dofinansowanie wymia-
ny ogrzewania wysokoemisyjnego na 
ekologiczne w mieszkaniach. Inwe-
stycja może również obejmować wy-
mianę stolarki okiennej i drzwiowej, 
jednak tylko w połączeniu z wymianą 
nieefektywnego węglowego źródła 
ciepła. Do końca sierpnia 2023 roku 
wpłynęło 36 wniosków oraz podpisa-
no 31 umów o dofinansowanie. War-
tość samych podpisanych umów to 
kwota 732 500,00 zł. 

MJ

Świdnica ma szansę pozyskać 
blisko 20 milionów złotych dofinan-
sowania na inwestycje związane z 
termomodernizacją budynków uży-
teczności publicznej. Miasto złoży-
ło wnioski do konkursu w ramach 
„Funduszy Europejskich Dla Dolne-
go Śląska 2021-2027”. Pieniądze mają 
pozwolić na sfinansowanie termo-
modernizacji dwóch budynków Szko-
ły Podstawowej nr 4 oraz budynków 
Urzędu Miejskiego i Urzędu Stanu 
Cywilnego.

11 299 973,58 zł to kwota potrzeb-
na do przeprowadzenia termomo-
dernizacji dwóch budynków Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Świdnicy. Chodzi 
tu o budynek „A”, zaplecze sporto-
we szkoły: basen, salę gimnastyczną, 
łącznik oraz budynek „C”, czyli miejsce 
nauki klas początkowych I-III. Świd-
nicki magistrat chce pozyskać dofi-
nansowanie w wysokości 9 milionów 
złotych do przeprowadzenia prac re-
montowych. W planie jest przeprowa-
dzenie wymiany stolarki drzwiowej, 
docieplenie stropodachu wentylowa-
nego i niewentylowanego, docieple-
nie ścian zewnętrznych, modernizacja 
instalacji c.o. i c.w.u., modernizacja 
oświetlenia wewnętrznego. Ponadto 

20 milionów złotych na termomodernizację

w budynku „A” przewidziano montaż 
na dachu mikroinstalacji fotowolta-
icznej o mocy 8,20 kWp. Poprawiona 
zostanie również estetyka budynków 
oraz ich funkcjonalność.

Z kolei na przeprowadzenie ter-
momodernizacji budynków Urzędu 

Dzięki dofinansowaniu miasto mogłoby przeprowadzić remont budynku należącego do 
„Czwórki” na osiedlu Młodych.  

Miejskiego oraz Urzędu Stanu Cywil-
nego potrzebne jest, według wstęp-
nych szacunków, blisko 13,5 milio-
nów złotych.  Dofinansowanie, o jakie 
stara się miasto, to kwota 10 705 554 
milionów złotych. Pieniądze pozwo-
lą przeprowadzić niezbędne prace w 

obu budynkach polegające m.in. na 
wymianie stolarki drzwiowej, wymia-
nie stolarki okiennej oraz dociepleniu 
ścian zewnętrznych. Ponadto w bu-
dynku Urzędu Miejskiego przewidzia-
no docieplenie stropu pod strychem 
oraz dachu. Z kolei w budynku USC 
zaplanowano dodatkowo docieplenie 
dachu wentylowanego i niewentylo-
wanego oraz montaż na dachu obiek-
tu mikroinstalacji fotowoltaicznej o 
mocy 41,25kW.

- Zgłaszamy nasz akces w wielu 
różnych konkursach w ramach środ-
ków unijnych. Szukamy pieniędzy, 
które pozwolą nam przeprowadzać ko-
nieczne prace w budynkach, z których 
korzystają świdniczanie w ramach 
świadczonych przez gminę usług. Za-
równo budynki Szkoły Podstawowej nr 
4 jak, gmach Urzędu Miejskiego i USC 
wymagały prac remontowych oraz 
ocieplenia. Efektem, na którym tak-
że bardzo nam zależy, będzie znaczne 
ograniczenie zużycia energii, zwłasz-
cza tej potrzebnej do ogrzania obiek-
tów. Liczę, że nasze wnioski zostaną 
dobrze ocenione i otrzymamy wnio-
skowane środki – mówi Beata Moskal-
-Słaniewska, prezydent Świdnicy.
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dzieje się w bibliotece

Statystycznie wobec 62 milionów 
kobiet w Europie stosowana jest prze-
moc, część z nich w jej wyniku traci nie 
tylko zdrowie, ale i życie. O różnych jej 
formach i sposobach radzenia sobie 
w trudnych sytuacjach rozmawiano 
podczas warsztatów równościowych z 
Martą Frej i Danutą Sowińską. Spotka-
nie odbyło się 5 grudnia, w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej. 

Choć przemoc nie ma płci, to z 
rozmaitych badań prowadzonych nie 
tylko w Polsce, ale i na świecie wynika, 
że to wobec kobiet stosowane są różne 
jej formy, m.in.: fizyczna, ekonomicz-
na, psychiczna, seksualna. Ślady, które 
pozostają w psychice osób poddawa-
nych przemocy, rzutują na całe ich ży-
cie. Często potrzeba lat, by związana z 
tym trauma pozwoliła normalnie eg-
zystować. A czasami na pomoc jest już 
za późno. Marta Frej, uznana graficzka 
i feministka zebrała historie ponad 2 
tysięcy kobiet. Część z nich posłużyło 
autorce do stworzenia projektu „Je-
stem silna, bo…”. Grafiki z prawdziwymi 
twarzami bohaterek i ich historiami są 
świadectwem, że sporo jeszcze w tej 
materii należy zrobić. Podczas warszta-

O przemocy wobec kobiet. Za 
nami warsztaty równościowe

tów omawiano również dyskryminację, 
z którą mamy do czynienia na co dzień, 
wykluczenie, stereotypy, przekonania. 
Kolejnym tematem poruszanym przez 
prowadzące była pewność siebie, a co 
za tym idzie, umiejętność wyznaczania 
granic, które jest niezbędne dla nasze-
go dobrostanu psychicznego. W trakcie 
warsztatów sporo miejsca poświęcono 
także depresji, samookaleczaniu i za-
niedbaniach instytucjonalnych w tym 
zakresie.

JB

Marta Frej od lat staje po stronie kobiet. 
Stąd potrzeba organizacji warsztatów rów-
nościowych, z którymi jeździ po całej Polsce.

fo
to

: J
. B

ere
śn

iew
icz

Miejska Biblioteka Publiczna im. 
C.K. Norwida w Świdnicy,   Fundacja 
Olgi Tokarczuk oraz Festiwal Góry Li-
teratury zapraszają na wykład Michała 
Rusinka pt. „Szacunek jako kategoria 
starożytnej retoryki” w ramach cyklu 
„Powiedz to” Latającego Uniwersytetu 
Ludowego. Event odbędzie się w po-
niedziałek, 18 grudnia o godz. 18.00 w 
bibliotece przy ul. Franciszkańskiej 18. 

Wykład będzie dotyczył jednej z 
podstawowych, jednak zapomnianych, 
kategorii starożytnej retoryki, jaką jest 
szacunek dla odbiorcy, który jest fun-
damentem komunikacji. - Coś, co nazy-

Michał Rusinek 
odwiedzi Świdnicę

wamy dziś językiem 
inkluzywnym, można 
znaleźć zarówno w 
retoryce inwencyjnej, 
jak i w idei toposów, 
jako miejsc wspól-
nych nadawcy i od-
biorcy. Retoryka, w 
przeciwieństwie do 
erystyki, nie dotyczy-
ła „walki na słowa”, 
ale miała za zadanie 
budować wspólnotę 

opartą na dialogu, który nie jest możliwy 
bez poszanowania dla jego uczestników 
– tłumaczą organizatorzy wydarzenia. 
Michał Rusinek był sekretarzem Wi-
sławy Szymborskiej, teraz prowadzi jej 
fundację. Pracuje na Wydziale Polo-
nistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
gdzie prowadzi zajęcia z teorii litera-
tury, teorii przekładu i creative writing. 
Bywa tłumaczem z języka angielskiego, 
zdarza mu się pisywać książki dla dzie-
ci i dorosłych oraz układać wierszyki 
czy teksty piosenek. Pisuje felietony o 
książkach i języku.

Red.

Ważne rozmowy o szacunku 
i dobrym wychowaniu 

We wtorek, 5 grudnia w filii 
nr 2 Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Świdnicy odbyło 
się spotkanie z autorkami 
książek z serii „Rozmowy o 
wychowaniu w szacunku”. 
Prelegentki – Katarzyna 
Kowalska-Bębas, Patry-
cja Frania-Seniuk oraz 
Agata Frońska, w formie 
warsztatów wprowadziły 
uczestników w świat war-
tości ważnych dla dzieci i 
rodziców. Poprzez ćwicze-
nia uczestnicy zajęć starali 
się wypracować prawidło-
we komunikaty kierowane 
do swoich podopiecznych.fo
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Szanowni Państwo, Drodzy Przyjaciele 
i Czytelnicy Biblioteki

Życzymy Wam, by to Boże Narodzenie 
było rodzinne, spokojne i radosne. 

Niech chwile spędzone wspólnie z rodziną 
przyniosą Wam wytchnienie i staną się 

inspiracją do czytania. 
Niech pod Waszą choinką znajdą się same 

„literackie smaczki”, 
A Nowy Rok przyniesie wiele szczęścia i pomyślności.

Ewa Cuban
dyrektor 

wraz z pracownikami
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. C.K. Norwida w Świdnicy

Poczuj atmosferę świąt w progach 
świdnickiej biblioteki. Już 21 grudnia 
o godz. 17.00 odbędzie się koncert pt. 
„Pokolędujmy razem”. Na scenie wy-
stąpią młodzi artyści z Młodzieżowe-
go Domu Kultury, którzy na co dzień 
rozwijają swoje talenty pod okiem 
Mirosława Jabłońskiego. 

Muzycznie w stronę 
Bożego Narodzenia 

W niezwykłą podróż przepełnioną 
szeregiem nowych rozwiązań techno-
logicznych, zabarwionych niejedno-
krotnie nutką tajemniczego mistycy-
zmu, zabrani zostali widzowie spek-
taklu pt. „Helios Copernicus”. Wyjąt-
kowe wydarzenie odbyło się w piątek, 
8 grudnia w świdnickiej bibliotece. 

Spektakl audiowizualny „Helios 
Copernicus” został zainspirowany po-
stacią Mikołaja Kopernika i jego życio-
wym dziełem „O obrotach sfer niebie-
skich”. Twórcą i reżyserem projektu 
jest świdniczanin Dariusz Miziarski 
- performer audiowizualny, producent 
muzyczny, muzyk w zespole BERKA-
NAN, twórca szeregu spektakli audio-
wizualnych i live-actów muzycznych, 
który z najbliższymi (Sylwia Miziarska, 
Agnieszka Subocz, Rafal Dąbrowski – 
odtwórcami głównych ról) przeniósł 
publiczność do przyszłości, do roku 
2074, w którym toczy się akcja związa-
na z niesamowitym odkryciem – ręko-
pisem Mikołaja Kopernika. Do całego 
wydarzenia, zgodnie z obietnicami, 
została włączona widownia.  - Twórca 
spektaklu  w umiejętny sposób połączył 
wykorzystanie najnowocześniejszych 

technologii, w tym sztucznej inteli-
gencji, a w dialogi zostały wplecione 
ciekawostki z życia polskiego astrono-
ma – podkreśla Ewa Cuban, dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C.K. 
Norwida w Świdnicy. Projekt został 

Helios Copernicus w bibliotece

Dariusz Miziarski dołożył wszelkich starań, aby jego dzieło przykuło uwagę widzów. 

zrealizowany dzięki wsparciu finanso-
wemu Urzędu Miejskiego w Świdnicy 
zgodnie z przyznanym stypendium w 
dziedzinie kultury na rok 2023 przez 
prezydent Beatę Moskal-Słaniewską. 

Red.
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rada miejska

Skwer, na którym mogłyby bawić 
się dzieci z pobliskich bloków, stał się 
przedmiotem zapytania złożonego 
przez radną Magdalenę Rumiancew-
-Wróblewską. Urząd nie mówi "nie", ale 
najpierw chce wyremontować plac za-
baw przy ulicy Towarowej.

- W imieniu mieszkańców ulic Wi-
śniowej i Westerplatte proszę o utwo-
rzenie nowoczesnego placu zabaw. Stary 

Nowy plac zabaw u zbiegu ulic 
Strzelińskiej i Westerplatte?

i zaniedbany plac znajdujący się przy 
rondzie nie spełnia oczekiwań  ani dzie-
ci, ani rodziców. Mieszkańcy sugerują, 
aby nowy plac zabaw powstał na terenie 
przy skrzyżowaniu ulicy Strzelińskiej z 
Westerplatte. Jest to ogrodzona działka 
z wysoką roślinnością wokół niej – czy-
tamy w interpelacji radnej, Magdaleny 
Rumiancew-Wróblewskiej. Urząd in-
westycji nie mówi "nie", ale prezydent 

Radni klubu Nowej Lewicy 
w złożonej przez siebie in-
terpelacji wnoszą o wystą-
pienie przez władze miasta 
do Starostwa Powiatowego 
w Świdnicy z prośbą o do-
finansowanie budowy ciągu 
pieszo-rowerowego w obrę-
bie Osiedla na Wzgórzu aż 
do ulicy Bystrzyckiej. 

- W związku z tym, że na 
osiedlu wykonana zostanie nowa 
nawierzchnia bitumiczna dro-
gi, dwukierunkowa ścieżka, 
zatoki postojowe, zwraca-
my się z prośbą o połącze-
nie tego osiedla z ciągiem 
pieszo-rowerowym wzdłuż  
ulicy Bystrzyckiej. O środki na 
tę inwestycję powinna Pani 
wystąpić do Starostwa Po-
wiatowego w Świdnicy. Jako 
miasto inwestujemy w tę dro-
gę kilkanaście milionów zło-
tych, natomiast starostwo, 
pod którego zarządem jest 
droga, nic – podkreślają w 
interpelacji radni klubu No-
wej Lewicy, Rafał Fasuga, 
Danuta Morańska oraz Wła-
dysław Wołosz. - Wiem, że 
najważniejszym elementem 
dla mieszkańców jest wygodna, równa, 
oświetlona droga wraz z chodnikiem i 
drogą rowerową. Mając to na uwadze, 
złożyliśmy wniosek właśnie w takim 

zakresie do rządowego programu 
Polski Ład. Udało się środki 

pozyskać i już w przyszłym 
roku będziemy realizować 
inwestycję. Aby mieszkańcy 
mogli korzystać z chodników 
i dróg rowerowych nie tylko 

w obrębie osiedla, ale by mogli 
również dotrzeć bezpiecznie 
do centrum miasta, rozpoczę-
to już prace mające na celu 

połączenie osiedla z ciągiem pie-
szo-rowerowym wybudowa-

nym wzdłuż ul. Bystrzyckiej. 
Dwa tygodnie temu odbyło 
się spotkanie z przedstawi-
cielem gminy Świdnica oraz 

Służby Drogowej Powiatu 
Świdnickiego w sprawie prze-
budowy skrzyżowania ul. Su-
deckiej z ul. Bystrzycką. Wy-
pracowane rozwiązania będą 

podstawą do dalszych rozmów 
na temat finansowania inwe-
stycji. Po opracowaniu doku-
mentacji i poznaniu kosztów 
realizacji zadania będziemy 
zwracać się do starosty świd-

nickiego z wnioskiem o ujęcie 
w budżecie starostwa środ-
ków na budowę ciągu pieszo-
-rowerowego w ciągu drogi 

powiatowej nr 2876d (ul. Bystrzycka) 
– czytamy w odpowiedzi prezydent 
Świdnicy, Beaty Moskal-Słaniewksiej.

JB

Magdalena Rumian-
cew-Wróblewska

Chcą skomunikowania Osiedla 
na Wzgórzu z ulicą Bystrzycką

Rafał Fasuga

Danuta Morańska

Władysław Wołosz

Z apelem do władz miasta 
zwrócił się Andrzej Ora. Rad-
ny z osiedla Młodych zwrócił 
uwagę, na fakt braku utwar-
dzonej drogi prowadzonej 
do licznych garaży przy ul. 
Langiewicza. Zwłaszcza w 
okresie jesienno-zimowym 
kierowcy mają kłopot, aby 
dostać się na miejsce. 

- Po raz kolejny wystę-
puję w imieniu „szczęśliwych” posia-
daczy garaży usytuowanych przy ul. 
Langiewicza o wykonanie utwardzo-
nej drogi dojazdowej – tej na wprost 
ulicy Jasińskiego ku dołowi, jak i tych 
odnóg zarówno po prawej jak i lewej 
stronie. To co się tam dzieje szczegól-
nie w okresie jesienno-zimowym jest 
wbrew wszelkim normom dla zago-
spodarowanych i opodatkowanych 
gruntów i budowli. To, że chodnik w 
mieście jest ważniejszy mnie nie prze-
konuje. Tamtędy też chodzą ludzie. 
Według moich szacunków na tym tere-
nie jest około 400 garaży. W 2023 roku 
każdy z ich posiadaczy do kasy miasta 

wpłacił (w moim przypadku 162 zł) 
określoną kwotę podatku, co w 

przybliżeniu dało sumę około 
65 tys. złotych. I tak jest co 
roku. A teraz jeszcze od 2024 
roku będzie o ponad 20% 
drożej! Co z tych podatków 

trafia się nam użytkownikom 
garaży? Raz do roku na drogę 
jest przywieziona wywrot-
ka „jakiegoś tłucznia”, która 

łopatami bądź taczkami na zasadzie 
kto pierwszy ten lepszy zostaje prze-
chwycona przez tych bardziej zorien-
towanych co do czasu i miejsca. Jest 
też oświetlenie i to chyba tyle? Kie-
dyś były jeszcze pojemniki na śmieci, 
ale dobrze, że już ich nie ma – apelu-
je radny Andrzej Ora. W odpowiedzi 
na interpelację radnego Ory, dyrek-
tor Wydziału Dróg i Infrastruktury 
Miejskiej – Maciej Gleba zwrócił się 
o ustosunkowanie się do Miejskiego 
Zarządu Nieruchomości, bowiem to 
MZN zarządza wskazanym terenem. 
Do tematu wrócimy. 

DG

Świdnicy wskazuje, że nowy 
plac zabaw mógłby w przy-
szłości powstać, o ile będzie 
jeszcze taka potrzeba. - Odpowiadając 
na pani interpelację dotyczącą placu 
zabaw przy ul. Westerplatte w Świdni-
cy, informuję, że w projekcie budżetu na 
2024 r. w ramach zadania pn. „Budowa 
wraz z przebudową placów zabaw na 
terenie miasta Świdnicy” została zapla-

nowana przebudowa placu zabaw 
przy ul. Towarowej w Świd-

nicy. W przypadku uzyska-
nia akceptacji, w przyszłym 
roku opracowana zostanie 
dokumentacja techniczna, 
zakupione i ustawione zo-

staną nowoczesne urządzenia 
zabawowe oraz wykonana bę-
dzie bezpieczna nawierzchnia 
bezpieczna. Lokalizacja placu 

zabaw na terenie działki przy skrzyżo-
waniu ulic Westerplatte-Strzelińska bę-
dzie mogła zostać rozpatrzona w latach 
przyszłych, w zależności od potrzeb oraz 
posiadanych środków finansowych – 
odpowiada prezydent Świdnicy, Beata 
Moskal-Słaniewska.                                JB

Budowa ciągu pieszo-rowerowego byłaby sporym udogodnieniem dla mieszkańców nowo po-
wstałego osiedla.

Droga do garaży powinna 
zostać utwardzona? 

Z garaży przy ul. Langiewicza korzysta wielu mieszkańców osiedla Młodych. 
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Andrzej Ora

Znajdź nas na 
facebook mojaswidnica.pl
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W Jaworzynie Śląskiej można 
poczuć klimat świąt Bożego Naro-
dzenia. Ulice rozświetliły świąteczne 
iluminacje, a obok targowiska stanę-
ła duża świetlna choinka.

Łącznie na ulicach Wolności i 1 Maja 
zamontowano 30 sztuk dekoracji nasłu-
powych, obok targowiska zaś wyekspo-

Uśmiechnięty, brodaty święty 
Mikołaj, który na co dzień miesz-
ka w Laponii, 10 grudnia zawitał 
do Żarowa. Można było spotkać go 
w Miasteczku Świętego Mikołaja, 
oczywiście w towarzystwie licznych 
pomocników. Pracy tego dnia świę-
ty miał naprawdę bardzo wiele, ale 
jak co roku odwiedził najmłodszych 
mieszkańców gminy. 

W tym roku Miasteczko św. Mi-
kołaja odbyło się w hali sportowo-
-widowiskowej Gminnego Centrum 
Kultury i Sportu przy ul. Piastowskiej 

Miasteczko św. Mikołaja 
w Żarowie

10A w Żarowie. Organizatorzy wy-
darzenia Gminne Centrum Kultury i 
Sportu w Żarowie przygotowali na tę 
okazję wiele wspaniałych atrakcji. Nie 
zabrakło chatki św. Mikołaja, wspól-
nego dekorowania świątecznych 
pierników, warsztatów zdobienia 
choinkowych ozdób czy konkursów 
z atrakcyjnymi nagrodami. Nie za-
brakło także jarmarku bożonarodze-
niowego, gdzie można było zakupić 
świąteczne ozdoby i spróbować licz-
nych smakołyków. 

Oprac. 

Dzieci nie bały się św. Mikołaja i chętnie pozowały z nim do zdjęć.
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Świątecznie w gminie 
Jaworzyna Śląska

nowano świetlną choinkę. Rok temu w 
tym miejscu stała bombka, na tle której 
chętnie fotografowali się mieszkańcy. 
Dodatkowo ozdoby umieszczono na 
skrzyżowaniu obok Biedronki, w okoli-
cy kościoła oraz na ulicach Ogrodowej, 
Westerplatte i 1 Maja. 

Oprac.

Choinka zachwyca swoim blaskiem.
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Rodzinna atmosfera, uśmiechy, 
życzliwość, piękne życzenia - to 
wszystko towarzyszyło spotkaniu 
wigilijnemu zorganizowanemu przez 
Klub Senior+ w Świebodzicach.

W wydarzeniu uczestniczyli zapro-
szeni goście: burmistrz Paweł Ozga, 
jego zastępca Tobiasz Wysoczański, 
sekretarz miasta Sabina Cebula, dzie-
kan Dekanatu Świebodzickiego ksiądz 
Józef Siemasz, dyrektor Ośrodka Po-
mocy Społecznej Robert Sysa, dyrektor 
Miejskiego Domu Kultury Beata Rejek, 
trener   Mateusz Brzuchacz. Wszyst-

kich zgromadzonych serdecznie po-
witała Agata Koperska, koordynatorka 
klubu, przekazując najserdeczniejsze 
życzenia. Głos zabrał także burmistrz 
Paweł Ozga,  który  powitał seniorów, 
dziękując bardzo za zaproszenie. Wy-
raził również słowa szacunku za całe 
dobro, które czynią seniorzy, podkre-
ślając, że jest dumny z ich działalności i 
zaangażowania na rzecz miasta. Świą-
teczne spotkanie było doskonałą oka-
zją do wręczenia upominków i wspól-
nych rozmów.

oprac. 

Spotkanie wigilijne 
w klubie Senior+

Jak spotkanie wigilijne, to muszą być prezenty. Wręczył je m.in. dyrektor OPS, Robert Sysa.
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Wiosna, lato, jesień czy zima. Nie 
ma znaczenia pora roku, kiedy chcesz 
żwawo przyspieszyć kroku. Za nami 
ostatnia eliminacja w ramach Świdnic-
kich Biegów Parkowych. Cykl zainicjo-
wany przez ŚOSiR i Świdnicką Grupę 
Biegową okazał się organizacyjnym i 
sportowym sukcesem. Organizatorzy 
potwierdzili już, że wydarzenie będzie 
kontynuowane w 2024 roku. 

Świdnickie Biegi Parkowe to cykl 
czterech biegów w cztery pory roku. 
Pierwsza, wiosenna eliminacja odbyła 
się na początku kwietnia w Parku Mło-
dzieżowym. Druga, letnia w czerwcu 
w Parku Sikorskiego. Jesienną eli-
minację zorganizowano w Par-
ku Strzelnica. Natomiast bieg 
wieńczący cykl zorganizowano 
w niedzielę, 3 grudnia w Parku 
Centralnym. Tak jak poprzed-
nio, śmiałkowie mieli do pokona-

dził sobie Jan Kaczor, który po-
konał trasę w czasie 17:58. Dzięki 
temu wałbrzyszanin potwierdził 
kapitalną formę, wygrywając 
wszystkie biegi w ramach cyklu! 
Jako drugi finiszował Bartłomiej 
Wojsław (18:28), a jako trzeci li-
nię mety przekroczył Dariusz 

Szczepanik (18:31). Wśród pań także 
obyło się bez niespodzianek. Po raz 
czwarty wygrała Sonia Rozumkiewicz 
(21:19). Drugie miejsce zajęła Angieli-
ki Czarnecka (22:15), a trzecie Brygida 
Szymańska (22:27). Medale zawodni-
kom wręczyli Beata Moskal-Słaniew-
ska – prezydent Świdnicy, Krystian 
Werecki – wiceprezydent Świdnicy 
oraz Danuta Morańska – radna miej-
ska. Głównym organizatorem cyklu był 
Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji 
przy współpracy ze Świdnicką Grupą 
Biegową.

DG

W końcówce 
zabrakło 
koncentracji 

Bardzo zacięty mecz stoczyli 
w sobotę, 9 grudnia w Nowej Soli 
gracze ŚKPR-u Świdnica. Trzy 
punkty zostały jednak w hali go-
spodarzy. Trójka wygrała 29:23. 
Wynik rozstrzygnął się w ostat-
nich dziesięciu minutach.

Do 50. minuty oba zespoły 
szły „łeb w łeb”. Minimalną prze-
wagę miał ŚKPR, ale na tablicy 
wyników bardzo często był remis. 
W decydującym fragmencie go-
spodarze zmienili system obro-
ny, co wprowadziło nerwowość 
w naszej drużynie. Kilka błędów, 
nieskutecznych rzutów przeło-
żyło się na szybkie kontry rywa-
li. Od stanu 21:20 Trójka rzuciła 
sześć bramek z rzędu i było po 
meczu. Końcowy wynik 29:23 po-
zostawił spory niedosyt w świd-
nickim zespole. Przy lepszej kon-
centracji zwycięstwo było w za-
sięgu podopiecznych Krzysztofa 
Terebuna. Punktów trzeba będzie 
spróbować poszukać w ostatnim 
meczu w tym roku. Zadnie nie 
będzie należało do łatwych, bo do 
Świdnicy przyjedzie GOKiS Kąty 
Wrocławskie (sobota, 16 grudnia, 
godz. 18.00, hala Zawiszów im. 
Haliny Aszkiełowicz-Wojno). Der-
by rządzą się swoimi prawami, a 
Szare Wilki bardzo ambicjonalnie 
podejdą do tych zawodów.

Trójka Nowa Sól – ŚKPR 
Świdnica 29:23 (14:15)

ŚKPR: Shupyk, Mirga, – Etel 7, Pę-
czar 3, Galik 3, Piróg 3, Zelek 2, 
Sz. Pedryc 2, Szporko 1, Wołod-
kiewicz 1, P. Pedryc.

Oprac.

Emocje po 8. RST Półmaratonie 
Świdnickim dobiegły końca. Niespełna 
miesiąc po zakończeniu imprezy orga-
nizatorzy podczas specjalnego spotka-
nia postanowili nagrodzić najlepszych 
kibiców i podziękować sponsorom 
oraz wszystkim zaangażowanym w 
organizację ósmej edycji tego wyjątko-
wego, sportowego wydarzenia.

Na podstawie 320 prawidłowych gło-
sów zawodników wyniki przedsta-
wiają się następująco: 
2 Szkoły podstawowe: 
▪ I miejsce: Szkoła Podstawowa nr 6 – 
„Eko-Dance” - nagroda: 2.000 zł; 
▪ II miejsce: Szkoła Podstawowa nr 8 – 
„Fit Ósemka” - nagroda: 1.500 zł; 
▪ III miejsce: Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Polskich Olimpijczyków – „Ekopo-
tworki” - nagroda: 1.000 zł; 
▪ IV miejsce: Szkoła Podstawowa nr 
315 – „Kasztanki” - nagroda: 750 zł; 
▪ V miejsce: Niepubliczna Katolicka 
Szkoła Podstawowa Caritas – „Karita-
sy z naszej klasy” – nagroda: 500,00 zł; 
▪ Wyróżnienie: Szkoła Podstawowa 
nr 105 – „Eko pędziwiatry” - nagroda: 
200 zł; 

▪ II miejsce: G2 – „Słonecznikowa 
Opoczka” - nagroda: 700 zł
▪ III miejsce: G1 – „Makowy rowerowy 
szlak” - nagroda: 500 zł 
▪ Wyróżnienie: G4 – „Wesołe Gwarki 
Bystrzyca Górna” - nagroda: 300 zł.

DG

Najlepszym zawodnikiem w szeregach 
Szarych Wilków wybrano Olgierda Etela. 

Odebrali nagrody 
za wspaniałe kibicowanie

Wręczenie nagród odbyło się podczas uroczystego spotkania w sali narad Urzędu Stanu Cywil-
nego. Wydarzenie odbyło się w czwartek, 30 listopada. 

▪ Wyróżnienie: Szkoła Podstawowa nr 
1 – „Pomponiaste baranki” – nagroda: 
200 zł.

2 Grupy nieformalne: 
▪ I miejsce: G4 – „Team Musiał” -na-
groda: 1.000 zł 

Zwieńczyli cykl biegów 
w Parku Centralnym

Biegaczom towarzyszyła piękna zimowa sceneria.

Uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród najlepszym zawodnikom odbyło się w hali przy 
ul. Pionierów Ziemi Świdnickiej. 

nia trasę o długości pięciu 
kilometrów. W trudnych 

warunkach najlepiej pora-

Sonia 
Rozumkiewicz

Jan Kaczor

codzienna 
porcja 

informacji na

mojaswidnica.pl
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IGNERHOME
MKS POLONIA STAL 
ŚWIDNICA
razem gramy dla Świdnicy !

DOLNO
ŚLĄSKA

4 LIGA
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Po raz kolejny z fantastycznej 
strony pokazali się młodzi zawodni-
cy ze Sportowego Klubu Taekwon-do 
„Tiger” w Świdnicy. Popularne „Ty-
grysy” podczas Mistrzostw Mazow-
sza LUPUS OPEN CUP w Chocianowie 
wywalczyły aż 18 medali. W imprezie 
wieńczącej tegoroczny sezon wzięło 
udział prawie 300 zawodników z klu-
bów z całego kraju. 

W klasyfikacji juniorów młodszych 
(13-15 lat) całego najlepszą zawodniczką 
została Emilia Rossolińska zdobywając 
dwa złote medale w walkach i srebro 
w technikach specjalnych. - W sumie 
świdniccy zawodnicy zdobyli we wszyst-
kich kategoriach wiekowych aż 7 złotych, 
8 srebrnych i 3 brązowych medali, co jest 
prawdziwym powodem do dumy – mówi 
trener Tomasz Bohuszewicz.              DG

Najpierw ich o rok starsi kole-
dzy triumfowali w całej imprezie, 
a teraz oni sami stanęli na wyso-
kości zadania, kończąc rywalizację 
na podium. Młodzicy IgnerHome 
Polonia-Stal Świdnica spisali się 
znakomicie podczas międzynarodo-
wego turnieju Master Cup rocznika 
2012 rozgrywanego pod balonem w 
Dzierżoniowie. Biało-zieloni wy-
walczyli trzecią lokatę, ustępując 
miejsca jedynie Zagłębiu Lubin i 
Pogoni Świebodzin.

– Tydzień po roczniku 2011 pod dzierżo-
niowskim balonem odbył się turniej rocznika 
2012 w ramach Master Cup. Nasza drużyna 
zajęła w nim 3. miejsce, a Staś Marciniszyn 
został najlepszym bramkarzem turnieju. 
Patrzymy powoli w przyszłość, bo niedługo 
rocznik 2012 będzie w młodziku wiodącym 
rocznikiem. W tym składzie personalnym 

spotkaliśmy się pierwszy raz, dołączyli do 
nas wyróżniający się zawodnicy z roczni-
ka 2013. Początek wyglądał bardzo słabo… 
Z meczu na mecz graliśmy jednak coraz le-
piej, co pozwoliło na zajęcie miejsca na naj-
niższym stopniu podium w całym turnieju. 
Całość oceniam na „czwórkę” – komentuje 
trener młodzików IgnerHome Polonii-Stali 
Świdnica, Mariusz Krupczak.

Wyniki IgnerHome Polonii-Stali: 
▪ Grupa eliminacyjna: 0-1 z Krakusem 
Nowa Huta, 1-1 z Orlikiem Łagiewniki, 
0-1 z Zagłębiem Lubin, 2-0 z SP Team 
Przecław, 3-0 z WKS-em Śląsk Wro-
cław.
▪ Grupa złota: 1-2 z Pogonią Świebo-
dzin, 3-1 z Krakusem Nowa Huta, 1-3 z 
Zagłębiem Lubin, 1-1 z KS Kutno i 4-0 
z Lechią Dzierżoniów.

Oprac.

Do rekordu z 2020 roku było wprawdzie daleko, ale 
najważniejsze, że każdy z uczestników dobrze się bawił 
i dołożył swoją cegiełkę do wspólnego wyniku. Już po 
raz czwarty śmiałkowie spotkali się w ramach zawodów 
„30 minut na maksa. Popłyńmy razem na rekord Świd-
nicy”. W niedzielę, 10 grudnia na pływalni przy ulicy 
Równej wystartowało 46 osób!

Idea zawodów była bardzo prosta. Każdy z uczestni-
ków miał za zadanie przepłynąć jak największą liczbę dłu-
gości basenów w czasie 30 minut. - Dodatkowo zsumowa-
liśmy łączny dystans pokonany przez wszystkich uczest-
ników. Jakie wyniki? Łącznie wszyscy startujący pokonali 
56 875 metrów. Do najlepszego wyniku (69 200 metrów) z 
2020 roku zabrakło więc blisko 13 000 metrów – wylicza 

Przemysław Grzyb, inspektor ds. marketingu ŚOSiR-u. 
Indywidualnie u pań najlepsza okazała się Dominika Sa-
sin (2125 metrów), przed Aleksandrą Wojnowską (1750) 
i Karoliną Malinowską (1750). U panów wygrał Marcin 
Markiewicz (1900 metrów), drugi był Kacper Dzień vel 
Rakoczy (1850), a trzeci Krystian Jasiczek (1800). Dla naj-
lepszych pań i panów przygotowano puchary i nagrody, 
dla wszystkich – pamiątkowy medal i certyfikat wzięcia 
udziału w zawodach. 

red.

Rekord wciąż nie pobity, 
ale liczyła się dobra zabawa 

Pod balonem na pudle! 

Świdniczanie wystąpili w składzie: Marciniszyn, Czudak, Skroboń, Ulfik, Ryzhenko, Gołdyn, 
Łukasik, Arendarczyk, Sidor, Demczyszak, Święcicki, Magierowski, Kołakowski, Politański, 
Harendarz, Pyka, Senk.

Wyniki świdnickich zawodni-
ków: 
2 Kadet (rocznik 2013-2011):
- Paweł Gutowski – 1. miejsce: walki 
semi contact; 1. miejsce: techniki spe-
cjalne;
- Tymoteusz Kałużniak – 2. miejsce: 
walki semi contact; 1. miejsce: techniki 
specjalne; 1. miejsce - techniki szybko-
ściowe. 
2 Junior młodszy (rocznik 2010-
2008):
- Emilia Rossolińska – 1. miejsce - 
walki light contact; 1 miejsce: walki 

semi contact; 2. miejsce: techniki spe-
cjalne;
- Milena Kijek – 1. miejsce: walki semi 
contact;  2. miejsce: techniki specjalne;
- Mikołaj Głowacki – 2. miejsce: wal-
ki light contact; 2. miejsce: walki semi 
contact; 2. miejsce: układy formalne;  
- Tomasz Mazurek - 3. miejsce: walki 
semi contact;
- Jan Mazurek – 3. miejsce: walki light 
contact; 2. miejsce: walki semi contact.
2 Junior (2007-2005)
- Mikołaj Styczeń – 2. miejsce: układy 
formalne.

Tygrysy podbiły Mazowsze 
i wróciły do domu 
z cennymi skalpami 

Kapitalnym startem w Chocianowie „Tygrysy” zakończyły bardzo udany rok. 

► W próbie mogły wziąć udział członkowie 
rodzin. Na zdjęciu Nina oraz Marcin Kistela.
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